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VÁGÓHÍD-VÉG

Meglehet, az ÁFÉSZ és az 
új bérlő hosszú távra tervezett, 
amikor új kezekbe került a Ti
nódi utcai vágóhíd. A dolog 
mégis másképp alakult, a je
lenlegi kezelő jobb lehetőséget

látott egy másik településen, 
így a vágóhíd a jövő hónaptól 
gazdátlan.

Az ügy hátteréről, a további 
tervekről a 3. oldalon olvas
hatnak bővebben!

Kié a vezeték?
A Semmelweis téren hetek óta 

csőtörés van. A lakók

értesítették a vízügyiseket, a Halasvíz Kft-t. Azok kiásták
az aláázott területet, s meg is 
lelték a hibát. A gödröt nem 
temették vissza azonnal, hisze

n később visszatértek, ki
cserélték a régi c söve t s  ak
kor rendezték a terepet.

Nem sokkal később: vi
szont újra elvizesedett a kert. 
A kft-sek újra megjelentek a 
helyszínen, s meg l e l t ék a 
hibát - történetesen a “má
sik"  csőben az eredetileg 
megjavítottal nem volt sem
mi gond.

a két meghibásodásnak sem
mi köze egymáshoz, így az 
sem igaz, hogy a munkások 
hanyag módon dolgoztak 
volna. A  másik csőről, veze
tékről annyit kell és lehet 
tudni, hogy senki nem tudja 
(lapzártáig)  ki é. Nem isme
retes a belőle szivárgó bűzös 
folyadék (amely nem 
szennyvíz!), s nem tudni, ki a 
kezelője. (A vezeték hova
tartozására visszatérünk...)

Nosztalgia buli 
az ÁMK-ban
A BULI - hirdették a plaká

tok-, s valóban az volt: nagybe
tűs buli, múlt szombaton este a 
kiskunhalasi ÁMK sportcsarno
kában. Amint a 60-as évek vé
gén, úgy megint 5 Ft volt egy 
palack sör, s ezen korszak fül
bemászó slágereit hallhattuk a 
mára már legendássá dicsőült 
beat-korszak egykori halasi ze
nekaraitól.

Az újból egymásra talált, 
megemberesedett, kis pocakot 
eresztett, itt-ott megkopaszodott 
zenészek töretlen jókedvvel 
akasztották nyakukba megint a 
gitárt, ültek a dob mögé, és 
nyomták a talpalávalót a több
nyire velük egykorú közönség
nek.

Annak a publikumnak, mely 
felszabadultan emlékezett a régi 
szép napokra. Az egykori halasi 
zenész-szervező Trunkos And
rás ígérete szerint a jövőben 
évente sor kerül erre az ese
ményre. Reményei szerint ak
kor a teljesség igénye nélkül, de 
mindenesetre azt megközelítve, 
az összes Halason játszó bandát 
felvonultatva -az idei hangulat
ban- folytathatják.

G.M.

Késes támadás
a Polgármesteri Hivatalban?
Lassan hozzászokik a város 

lakossága ahhoz a hetenként 
megújuló összejövetelhez, 
amely a posta előtt alakul ki a 
különféle pénzbeni juttatások 
érkezésekor. E napokon nem 
csak az autósok, de a gyalo
gosok is addig ismeretlen, járat
lan utakon kénytelenek eljutni 
céljuk felé.

Másik érdekes eseményso
rozat a Polgármesteri Hivatal 
folyosóin játszódik le, amikor 
a segélyre várakozók tömege 
lepi el a helyi végrehajtás 
épületét. Ilyenkor fennakadá
sok alakulnak ki a hivatali 
munkában, sőt -mint megtud
tuk- szabályos kriminológiai

események zajlanak le a kü
lönböző osztályokon. Több 
képviselő -állítólag- arról érte
sült, hogy egyes alkalmazotta
kat már késsel is megfenye
gettek, s pillanatnyilag egyet
len mentsvára a hivatalnak 
Rostás László úr, aki több-ke
vesebb sikerrel védi az ost
romlott intézményt.

A helyzet persze valóban 
komoly, hiszen a segélyek ki
osztásakor kialakuló állapo
tok hosszú távon tarthatatla
nok. Nagy Lajos képviselő in
terpellált hathatós védelem ér
dekében, mellyel a hivatali 
rend az említett napokon is 
biztosítható. K.Z.

Vasutasok sztrájkközelben
Múlt heti számunkban beszámoltunk arról, hogy Halasra érkeztek a Mozdonyvezetők Szakszervezetének elnökségi tagjai, hogy az itteni fűtőház dolgozóival egyeztessék néze-

teiket. Sipos József főmozdonyvezető, a szakszervezet elnöke nyilatkozik 
szándékaikról a 2. oldalon.

A regula elmaradt

Mi lesz Fidesz?
A halasi Fidesz-csoport, mint 

a hírekből kiderül, számottevő 
változásokon ment át és várható, 
hogy további átalakulás előtt áll. 
Az, hogy szakítani kívánnak a 
régiek kissé passzív közéleti és 
politikai működésével, jelenthe
ti, hogy új erővel kell számolni a 
választások során. Az eddigi je
lekből - a gyors újjáalakulás, bő
vülő taglétszám - legalábbis arra 
lehet következtetni, hogy az or
szágosan igen népszerű párt 
helyben is felzárkózik a jelentős 
erők  közé.

Ezekkel szemben lehetséges,

hogy minderre a váltásra kissé 
későn került sor. A Fideszt, 
helyben, nem sokan tudják beha
tárolni, valószínűleg kevesek 
számára kézzelfogható, és ke
mény munkába telhet vonzóvá 
tenni a helyi csoportot a helyi 
társadalom számára. Érzéke
nyen érintheti az új csoportot, 
hogy pillanatnyilag nincs testü
leti képviselőjük, hiszen Juhász 
György is kilépett, önálló tag 
lett, és eddig Wicker Erika sem 
csatlakozott hozzájuk.

(Sajtótájékoztatójukról a 3. 
oldalon bővebben.)

B otrány  a te s tü le t i  ü lésen
Várhatóan hosszú ideig em

lékezetes marad az a testületi 
ülés, amelyre október 11-én 
került sor. A botrány annak a 
jelentésnek kapcsán pattant 
ki, amelyet a napokban 
hozott nyilvánosságra 
a Pénzügyi Ellenőr
ző Bizottság. A kép
viselők elé került a
nyag szerint a Pol
gármesteri Hivatal 
-az elmúlt két, 
három évben 
közel 19 
millió 
forint

bevételkiesést okozott a város
nak. Ennek okait a bizottság 
abban látja, hogy a hivatali 
gazdálkodás sorozatosan kö
vetett el mulasztásokat, ügy
irat-kezelési hiányosságokat, s 

hogy kintlévőségei behaj
tását elmulasztotta. A vizs

gálatot végzők -a feltárt 
adatok tükrében- azzal a 

javaslattal fordultak a 
képviselőkhöz, hogy pénz

ügyi, gazdasági mul
asztások miatt ma

rasztalják el a 
Polgármesteri 

Hivatalt.

SU ZU K I AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/322-366 102. mell.

Az ülés elején osztották ki a 
polgármester válaszát, amely 
kiegészítésül szolgált a bizott
sági jelentéshez, de valójában 
a vizsgált időszak gazdálko
dásának eltérő magyarázatát 
tartalmazza, olyan informáci
ókkal együtt, amelyek -a pol
gármester szerint- “komikus
sá” teszik a Nagy Péter vezet
te bizottság tényfeltárását.

Vass Benő - aki hol kíno
san, hol felszabadultan mo
solygott - viszont valódi 
döntést követelt.

Az előzményeknek 
megfelelően rendkívül 
személyeskedő, vádas-

Képeink 
a vita hevében 

készültek a hétfői 
tanácskozáson. 

Fotó: P. Á.

kodásoktól, politikai felhan
goktól sem mentes vita alakult 
ki.

Részletes tudósításunk vé
gén (3.oldal) azonban 

érdekes végered
ményről szá
molhatunk 

be...

A polgármester úr azt állít
ja, nem kellett volna  
megírnunk, hogy kósza hírek szerint 
cigánycsaládok betelepítése 
várható a városba. Mégis sza
vaztatta az ülésező testületet, 
adjanak-e valamiféle választ a 
lapunkban. Csattanósat. A  pol
gármester úr talán nem, a tes
tület többsége ellenben úgy tű -

ga a lakosság gondjaival való

törődés, így a z  is, hogy olyan 
dolgokról írjon, amiről elég 
sokan beszélnek . Magyarán 
öntsön tiszta vizet a pohárba. 
Mi ezt megtettük. Megkérdez
tük véleményét, nem állítot
tu nk, kérdeztünk. Még j ó , hogy 
a testület többsége ezt megér
tette, s a javaslat ellen szava
zott. Hitünkben megerősítve dolgozunk hát tovább.

C .  J .
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ÖT CENTIMÉTERIG A LAKOSSÁG 
FIZETI AZ ÚTBURKOLATOT?

Sok szó esik -esett manapság 
városunk úthálózatának állagá
ról. Való igaz, a város közútjai - 
legyenek az önkormányzati, 
avagy a kecskeméti Közúti 
Igazgatóság kezelésében- na
gyon elhanyagoltak. Még száraz 
időben is nehéz rajtuk a közleke
dés, nem is beszélve arról, ha 
nagyobb mennyiségű csapadék 
hullik. Ilyenkor közútjaink telí
tődnek vízzel, mint valami ten
geri szivacs, hatalmas pocsolyák 
keletkeznek. A gyalogosok pe
dig, mint magasugró atléták pró
bálják meg elkerülni a reájuk 
zúduló vízözönt.

A z ok?
Az önkormányzat Műszaki 

Osztályának tájékoztatása sze-

rint -a mindenki által már olyan 
jól ismert- pénzhiányra vezethe
tő vissza. A város amúgy is te
temes költségvetési hiánnyal 
küszködik. Az úthálózat karban
tartását, bővítését, a köztiszta
ság, a csatornarendszer és egyéb 
kommunális munkákat végző 
Városüzemeltetési Gondnokság 
-amely két évvel ezelőtt lett lét
rehozva- költségvetése ebben az 
évben 42 millió Ft. Ebből a ke
véske összegből kellene új uta
kat építeni, a régiek rekonstruk
cióját- az esőelvezető csatorna
rendszer tisztítását elvégezni, sőt 
a kétszáz, közhasznú munkát 
végző fizetését is fedezi.

S, hogy ez mire elegendő?
Az utca képe nagyon is jól

tükrözi. Bár a Műszaki Osztály - 
állítása szerint- mindent megtesz 
annak érdekében, hogy az úthá
lózat a megnövekedett igények
nek megfelelő legyen, azonban a 
fejlesztésénél szükség van bizo
nyos mértékig a lakosság hozzá
járulására is. A Műszaki Osz
tály vállalja, hogy új utak létesí
tésénél minden alapozási mun
kát elvégez -ide értve a csatorná
zástól a salakozásig- a lakossá
got pedig az öt cm vastag és 3,5 
m széles aszfaltréteg felhordá
sának a költsége terheli.

Ez is valami... sőt talán ez 
már valami, hiszen mindannyi
unk érdeke, hogy az úthálózat 
egy jövő felé orientálódó város 
képét tükrözze.  -forgó-

Fontos
tudnivalók

télire
Október 15-én hivatalosan 

is megkezdődik a fűtési sze
zon. Ebből az alkalomból 
tartott tájékoztatót Daróczi 
Mihály tűzoltóparancsnok, a 
fűtőberendezésekre vonatko
zó tűzvédelmi előírásokról.

Fontos tudnivaló, hogy 
csakis engedélyezett típusú 
és kifogástalan műszaki ál
lapotban lévő tüzelő és fűtő
berendezést szabad üzemel
tetni.

Az előírás szerint olyan 
helyiségben, ahol olajkályha 
van, attól legalább 1 méterre 
helyezzük el és maximum 50 
liter olajat. Szilárd tüzelésű 
fűtőberendezések esetében, 
amennyiben azt éghető pa
dozatú helyiségben használ
ják, akkor parázsfogót kell 
alkalmazni, ami megvédi a 
padozatot az esetlegesen ki
hulló parázstól. Ez is lehető
leg fémből legyen. A tüzelő
anyagot legalább 1 méterre 
tároljuk a kályhától. Tüzet 
ébreszteni vagy gyújtani pet
róleummal, gázolajjal vagy 
benzinnel különösen robba
násveszélyes. Sűrűn megesik 
az ilyesmi. Tüzelőberendezé
sek esetében a füstcsöveket 
1,5 méterenként fémbilinc
csel rögzítsük a falhoz, vagy 
a mennyezethez. Ügyeljünk 
ki arra is, hogy egy kémény
be szilárd és gáz vagy olajtü
zelésű fűtőberendezést ne 
csatlakoztassunk, hiszen ez 
is különösen robbanásveszé
lyes. A padláson a kémény 
közelében éghető anyagot ne 
tároljunk és a könnyű meg
közelítés érdekében hagy
junk körülötte szabad helyet. 
Egyedi központifűtés eseté
ben is előfordulhat, hogy le
fagynak a vízcsövek. A nem 
megfelelő cirkuláció miatt a 
felforrt kazánvíz a jégdugó 
miatt a kazán fel is robban
hat. Ilyen esetben még vélet
len se gázpörkölővei vagy 
más nyílt lánggal végezzük 
a kiolvasztást, hiszen gon
doljunk csak a ”kékiskola” 
tűzesetére, ahol éppen ebből 
adódott a tűz. Melegvizet 
használjunk ilyen esetben.

Szó esett a tájékoztatón 
még a szabadban lévő tüze
lőanyagok helyes tárolásá
ról, amit a lakóépülettől leg
alább 8 méterre kell elhe
lyezni. Bevett szokás az is, 
hogy a földes utcákban az út
ra szórják ki a hamut. Ha ezt 
más nem tiltja, akkor nem ti
los, de lehetőleg csakis ki
hűlt állapotban.

Egy hónap múlva a disznó
vágáshoz elengedhetetlenül 
szükséges gázpörkölők helyes 
használati utasításairól és a 
karácsonyfatüzeket megelő
zendő tudnivalókról szól majd 
a tájékoztató.  -pá-

Fogas dolgok...
Múlt héten napvilágot látott 

opuszom, mely “A fogorvos, 
az ismerős, meg a mama a 
székben” címet viselte, enyhén 
szólva felkavarta egy (esek)
lelkivilágát. A cikket a pana
szos megjelenés előtt elolvasta 
és semmi kivetnivalót nem ta
lált az írásban.

Nem úgy egyik kollégája, 
aki saját rosszindulatúságomat 
vélte felfedezni benne, mert 
elmondása szerint csaknem öt
ven telefont kapott ez ügyben 
és hát az emberek találgatnak. 
A felháborodott kolléga is ki
zárja annak lehetőségét, hogy 
az említett fogorvos elemeit 
volna egy ötezrest ilyetén.

Mégis fölöttébb bosszantja

a dolog, mert a közvélemény a 
kórházi fogorvosokkal azono
sítja az esetet. Nos, mindenki 
megnyugtatására közlöm, a 
panaszt nem a helyi fogászati 
rendelőben praktizáló orvos 
panaszolta el szerkesztősé
günkben.

Mi mindenkinek helyt 
adunk, aki vélt jogos problé
máival felkeres bennünket. 
Nemre és korra való tekintet 
nélkül. Íme, még azt is közre
adjuk, ha valaki ezzel nem ért 
egyet. Lőn demokrácia, ami 
egyébként orvosra és betegre 
is egyaránt gyógyírt jelenthet. 
Talán a későbbiekben az ilyen 
betegségekből is ki lehet gyó
gyulni.  -péel-

FIDESZ búcsú Jánoshalmán
A jánoshalmi képviselő-tes

tület három Fideszes tagja kö
zül lemondott Menyhárt Zol
tán. A meglehetősen gyors le
mondás okairól a legutóbbi 
testületi ülés előtt tájékoztatta 
a város polgármesterét.

Felkerestük a volt képvise
lőt, aki azonban távozásának 
okairól nem nyilatkozott, bár

hangsúlyozta: nem politikai 
jellegű döntésről van szó. 
Menyhárt úr, aki egyébként 
önálló jelöltként indult és 
nyert a választásokon, arra a 
kérdésünkre nem válaszolt 
egyértelműen, hogy a jövő évi 
kampány során jelölteti-e ma
gát.

-kz-

Hogyan Találjunk Olajat?
Úgy tűnik, nemcsak egy 

botrányt okoz hazánkban az 
olaj. Lassan lekerül a sajtó 
címlapjairól a savas, mosott 
üzemanyag ügye, s átadja a 
helyét a tüzelőolaj-felhaszná
lással kapcsolatos visszaélé
seknek, feketepiaci híreknek.

Múlt heti számunkban már 
írtunk róla: valóságos háló
zat, kereskedői lánc alakul ki 
a HTO-utalványok körül. Ez 
a lassan felszínre kerülő ügy
menet nagyjából a következő:

Az állampolgár bemegy a 
település polgármesteri hiva
talába, s bejelenti igényét, 
hogy tüzelőolajat szeretne vé
telezni. A hivatal -minthogy 
nem feladata- nem ellenőrzi 
az igénylés jogosságát, továb
bítja a kérelmet (és a polgárt) 
a Vám- és Pénzügyőrséghez, 
mely szerv kiállítja, s meg
küldi a vásárlásra jogosító 
utalványt a kérelmezőnek.

Ellenőrzési mechanizmus 
tehát csak abban az értelem
ben működik, hogy a hivata
lok megvizsgálják: egyazon 
lakásra nem érkezett-e több 
igény, azaz nem családtagon
ként jelentenek-e kérelmet. 
Ezen felül a Vám- és Pénz
ügyőrség szúrópróbaszerűen 
ellenőrzi azt: egyeznek-e a
kérelemben foglalt adatok, 
úgy mint: lakás-négyzetmé
ter, fűtési jelleg, stb.

Ettől a rendkívül szigorú 
és éles kontrolitól eltekintve 
az élelmes polgár szinte azt 
kezd az utalvánnyal, amit 
csak akar, illetve, amit nem 
szégyell...!

Az ugyanis, hogy a kor
mány kitalálta, s rendeletbe 
foglalta a HTO felhasználás 
megengedhető mennyiségét, 
nem jelenti azt, hogy az igé
nyelhető X liter mindenkinek 
elegendő. Sőt, azt még a lega
gyafúrtabb jogalkotó sem tudta 
előre, milyen kézenfekvő kis
kapukat nyit a rendelettel.

A visszaélésekről szóló el
ső információnk az volt, 
amelyről múlt héten beszá
moltunk: bizonyos -feltehető
en cigány- személyek HTO- 
utalványokkal házalnak, me
lyeknek darabját, a feltünte
tett mennyiség, szorozva 10 
forint-ért árulják. Azóta ér
keztek persze egyéb infor
mációk is: településtől, árfo
lyamtól függően 2, 10, 18 
forintért árulják, házalnak az 
említett utalványokkal. Egyes

információinkat: tudomásuk 
van arról, hogy visszaélések 
történnek, s hogy ezekben 
“jeleskednek” etnikumi hon
fitársaink. Ellenőrzési mun
kálataikban segítséget nyújt 
Rostás László úr, a Családse
gítő Szolgálat munkatársa is, 
aki szerint megfelelő megol
dás lenne, ha az utalványokat 
névre szóló engedélyekkel 
együtt szolgáltatnák ki, így 
vennék elejét a visszaélések
nek.

Lebukás esetén 1-2 olajszépe választás

hírek szerint több helyen 
egész csapatok foglalkoznak 
ezzel, hatalmas mennyiséget 
(20-30 ezer litert!) gyűjtenek 
össze, majd sofőröknek, ka
mionosoknak, és másoknak 
adják tovább.

A halasi polgármesteri hi
vatal illetékese megerősítette

Amint utaltunk rá, a Vám- 
és Pénzügyőrség is ellenőrző 
szereppel bír, ám erről nem 
tudhattunk meg részleteket, az 
illetékes parancsnok ugyanis - 
szolgálati elfoglaltságra hivat
kozva- nem kívánt tájékoz
tatást adni írásban benyújtott 
kérdéseinkre... -kohout-

Vasutasok sztrájkközeiben
Úgy tetszik, vitézlő csatának 

néznek elébe, így őszidőben a 
MÁV dolgozói. Az új Kollektív 
Szerződés megkötése előtt nem 
számít éppen jó hímek, hogy a 
Világbank véleménye szerint egy 
ekkora területű országnak nem 
kell ilyen kiterjedt, ennyi embert 
foglalkoztató vasútvonal. A veze
tőség hallgat, altatni próbál, kivár, 
a dolgozók szintén várakoznak. 
Türelmetlenül és reménykedve. 
Még most, ebben a hónapban 
megállapodásra kéne jutni. A bé
rek, a foglalkozás biztonsága, egy 
rendesen megkötött, új szellemet 
tükröző Kollektív Szerződés kér
désében. Mielőtt az ország életét 
újra megbénítaná -még ha figyel
meztető jelleggel, rövid időre is- 
egy újabb vasutassztrájk. A 
Mozdonyvezetők Szakszervezete, 
mint a legjobban szervezett ér
dekvédő mozgalom a vasúton be
lül, nem tartja kizártnak ezt a le
hetőséget sem. Az elnökség tagjai 
ez idő tájt látogatásokat tesznek a 
fűtőházaknál, véleményt gyűjtve, 
panaszokat hallgatva, tárgyalá
sokra készülve. Sipos József fő
mozdonyvezető, a szakszervezet 
elnöke nyilatkozik arról, miért 
ilyen elmérgesedett, miért oly ne
hezen megváltoztatható a helyzet 

- Miben a legfontosabb az ér-

dekkülönbség Önök, s a MÁV 
vezetése között?

- Úgyszólván mindenben. Mi 
elsősorban garanciát szeretnénk 
kapni a munkahelyi biztonság, 
az inflációt megfelelően követő 
bér, s egy új szellemű Kollektív 
Szerződés biztosítására, megkö
tésére. A vasutasok számára az 
idén 10-12%-os reálbércsökke
nést lehet elkönyvelni. Jövőre ez 
a helyzet tovább rosszabbodhat, 
hiszen a MÁV vezetése által ja
vasolt három alternatíva egyike 
sem tartalmaz normális kom
penzációt. Ők ugyanis a követ
kező, elfogadhatatlan feltételek 
szerint szeretnének szerződést 
kötni: vagy egyáltalán nem ad
nak béremelést, esetleg 8-10 
százalékot, legvégül talán 20-21 
százalékot. Számunkra ez utóbbi 
feltétel is elfogadhatatlan.

- És a létszámleépítések?
- Országos szinten öt-hatezer 

fő elbocsátását tervezik odafönt.
- “Házon belüli” átképzésről 

nem lehet szó? Kérdezem ezt 
azért, mert a mozdonyvezetők a 
vasutastársadalom egy legkvali
fikáltabb rétegét képezik.

- Arra törekszünk, hogy az át
meneti állapotot valamely mó
don ki tudja húzni az összes 
kollégánk. Amíg a teherforga-

lom csökkenése miatt nincs 
szükség a volt mozdonyvezetői 
létszámra, rövid idő alatt a  “fe
leslegessé” - csak időlegesen - 
vált dolgozók dolgozhatnak 
jegyvizsgálóként, vonatvezető
ként, mozdonylakatosként, eset
leg jelentkezhetnek váltókezelő
nek, szolgálattevőnek.

- A teherforgalom csökkenése 
egyértelműen a Kis-Jugoszlávia 
ellen elrendelt embargó követ
kezménye. Mivel ezt a kormány 
vállalta, nyilván kiszámította 
annak következményét, s azt is 
tudnia kellene, hogy megszűné
se után a nyilvánvalóan meg
élénkülő kereskedelmi szállí
tások ismét szükségessé teszik a 
mozdonyvezetők szolgálatba ál
lítását.

- Tudnia kellene, de a kor
mányzat álláspontja az, hogy 
szükségesek a létszámleépítések.

- Ilyen helyzetben feltétlen 
fontos lenne, hogy az érdekkép
viseletek összetartsanak. Men
nyiben tudnak szót érteni egy
mással a VSZ utódszervezetei?

- A vagyonmegosztás tisztázatlansága
 miatt elképzelhetők, 

és vannak is kisebb súrlódások. 
Erről még folynak a tárgyalások. 
De az összérdekek képviseleté
ben általában meg tudjuk találni

a közös nevezőt.
- Mi lehetne a megnyugtató 

megoldás?
- Elsősorban meg kellene szü

letnie a vasúti törvénynek. És feltétlenül
 szükség lenne egy jól át

gondolt, körültekintően kidolgo
zott közlekedési koncepcióra. Az 
állami támogatás mértékét pedig 
feltétlenül növelni kéne. Magyar
országon ez az érték tíz-húsz szá
zalék között mozog. A nálunk 
sokkal fejlettebb országokban, 
ahol pedig még folyamatos fej
lesztések is voltak, nem ennyire 
leromlott a műszaki színvonal, 
ennél sokkal több. Például Olasz
országban hatvan százalék fölött, 
a németeknél, az osztrákoknál 
negyven százalék körüli.

- Ön úgy fogalmazott, ha a 
MÁV vezetésével, s a kormány
nyal történő tárgyalások nem 
vezetnek eredményre, nem ki
zárt a lehetősége egy újabb 
sztrájknak.

- Ez az embereken múlik, e
lőre jósolni nem tudok. Elsősor
ban nem ez lenne a célunk, ha
nem az általunk támasztott kö
vetelések elérése, melyek a nor
mális munkavégzés feltételeit 
teremtenék meg, a foglalkozta
tási biztonság mellett.

Czégény József

Háziipari
anomáliák

A halasi Háziipari Szövet
kezet közelmúltjáról több íz
ben cikkezett a helyi és me
gyei sajtó.

Az illetékesek általában a 
hazai és külföldi piacok el
vesztésével, objektív gazdasá
gi okokkal indokolták a gon
dokat.

Tény, hogy néhány hete 
megkezdődött a szövetkezet 
felszámolása. Mint arról egy 
ízben Dózsa László már tájé
koztatta városunk nyilvánossá
gát: az eljárás vezetését a 
kecskeméti Dunaholding Kft. 
végzi. Dózsa úr -a kft ügyve
zető igazgatója- elmondta: pil
lanatnyilag a további gazdasá
gos működés feltételeinek 
megteremtésén fáradoznak, 
hiszen amennyiben sikerül új 
megrendeléseket szerezni, s a 
termelést folytatni, úgy lehető
ség nyílhat a dolgozók állásá
nak megtartására. Az ügyveze
tő kilátásba helyezte: a szövet
kezetet megvásárolhatja egy 
tőkeerős vállalkozó, társaság, 
ám hangsúlyozta, hogy a híres 
halasi csipke megmentését is 
szem előtt tartják, akár csak a 
város.
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Kisebb zavarok  
a pályaépítés miatt

LEPLEZÉS VAGY 
LELEPLEZÉS?
Botrány a testületi ülésen

A bizottság jelentésének 
rövid lényege az, hogy a hi
vatal 1991 és 1993 augusz
tus között úgy gazdálkodott 
megüresedett helyiségeivel, 
bizonyos ingatlanaival, hogy 
tevékenységéből közel 18 
millió forint elmaradt bevétel 
és 1,5 millió forint olyan ki
adás származott, amely -állít
ja a bizottság- ma sem térült 
meg a városnak. Az anyag 
felsorolásából kitűnik: a hi
vatal részéről nem történt in
tézkedés a néhai Dunatáj 
Vállalat tartozásainak behaj
tására, a bérbeadható helyi
ségek hasznosítására nem ír
tak ki pályázatot, irreálisan 
mérték fel a bérbeadás lehe
tőségeit, az érkező ajánlatot 
visszautasították. A vizsgálat 
során kiderült, hogy a Club 
Robinson helyett a hivatal fi
zetett ki bizonyos beruházá
sokat, elmulasztották a kint
lévőségek időbeni behajtását, 
előnytelen szerződéseket 
kötöttek - írja az anyag.

A felszólalások során jó
formán két részre szakadt a 
testület; több alkalommal 
tartalmi érvek, bizonyított in
formációk nélkül reflektáltak 
városunk szenátorai egymás 
szavaira.

A polgármester szerint a 
Hivatal nem hibás, hiszen 
több esetben objektív gazda
sági körülmények akadá
lyozták egy-egy szerződés 
megvalósulását. Németh 
B.László egyenesen a bizott
sági előterjesztés visszavoná
sát javasolta, míg Vas Benő 
alpolgármester határozottan 
amellett érvelt, hogy a testü
let vonja le a jelentésből fa
kadó következtetést: marasz
talja el, akit hibásnak talál...

Az egyre kilátástalanabb 
szócsata közben Regős Gyu
la hiteltelennek nevezte 
Nagy Pétert - a bizottság el
nökét -, a Hivatal felé fenn
álló tartozásai miatt. Nagy 
Péter erélyesen visszautasí
totta a személyeskedő, a 
tárgytól eltérő vádat, majd 
folytatódott a meddő vita.

Ekkor a képviselők néme
lyike stílust váltott: a véle
mények eltérő voltában po-

litikai szándékokra apellálva 
ismételgették érveiket és el
lenérveiket. A több mint há
rom órás, egyre komolytala
nabb és terméketlenebb csa
tározást Horváth és Gszel
mann képviselők javaslata 
szegte meg: szerintük a jelen 
helyzetben egy újabb “füg
getlen” bizottság véleményé
re volna szükség.

Végül -anélkül, hogy a 
feltárt adatokkal kapcsolat
ban bármiféle eredmény 
született volna- a képviselők 
eljutottak odáig, hogy az ér
telmetlen vita helyett név 
szerint szavazzanak a Hiva
tal elmarasztalására tett ja
vaslatról. Ez hamar meg is 
történt: 8 “igen” voks kevés
nek bizonyult arra (12 elle
nében), hogy a bizottsági je
lentés ismeretében bárkit is, 
bármilyen formában felelős
ségre vonjanak..!

Az egész ügy azért is el
gondolkodtató, mert nehéz 
elképzelni, hogy az előter
jesztés által hozott -vélt vagy 
valós- tények egytől-egyig 
alaptalanok lennének. Vagy 
lehetséges, hogy tizenkettő 
képviselő nem tud arról, 
amiről nyolc másik tud?

Nagy kérdés, hogy a bi
zottság miért éppen ennyi 
idő múltán tárja fel azokat a 
dolgokat, amelyek évek óta 
folyamatban vannak. Aho
gyan érthetetlen az is: ho
gyan lehet, hogy a több tagú 
bizottság jelentésével kap
csolatban semmiféle további 
vizsgálatot nem tart szüksé
gesnek sem a Hivatal, sem a 
képviselő-testület. Eszerint 
minden rendben lenne?

A testületi szavazás ered
ménye szinte előre jósolható 
volt, persze nem állítja sen
ki, hogy a voksolás - a jelen
tés botrányízű tartalmától 
függetlenül - szilárdan kiala
kult menetrend szerint tör
tént...

A testület tehát leszavazta 
az előterjesztés szerinti elma
rasztaló javaslatot, ám vár
ható, hogy az ügynek koránt 
sem lett vége...

Kohout

Ittasan borult a rendőr

A Halasról bárhová utazó 
ember jól láthatja, hogy a vas
útállomáson újratelepítik a har
madik vágányt. Mire föl e nagy 
felfordulás? -kérdeztük az állo
másfőnököt Nagy Károlyt.

Múlt héten bővebben foglal
kozunk a testület által megsza
vazott 80 %-os bérbeállítással. 
Pontosabban arról, hogy a kór
házi alkalmazottak keserűen vet
ték tudomásul a rájuk nem vo
natkozó döntést.

Ez a kérdés a testületi ülésen 
is felmerült Kecskés István kép
viselő megerősítette a kórházi 
dolgozók csalódottságát és kér
te, hogy a város egészségügyi 
közalkalmazottainak ügyét újra

Másfél évvel ezelőtt szüle
tett meg a megállapodás, mely 
szerint a Paletta AFÉSZ az 
évek óta veszteséges Tinódi 
úti vágóhídját bérbeadta egy 
pest környéki vállalkozónak. 
Akkor mindkét fél elégedett 
volt és hosszú távra tervezett.

Már hírül adtuk, hogy a 
bérlő fel kívánja mondani 
szerződését. Azóta pedig új
ságban volt olvasható a szö
vetkezet hirdetése, melyben új 
üzemelőt keres a vágóhídra. 
Az ügyben megkerestem az 
érdekelteket.

A vágóhídon a tulajdonos 
fia, Tóth Gábor fogadott. Bi
zony, a festők felvonulása már 
jelzi az ide betoppanónak, 
hogy nem vágásra készülnek.

- Apám a főnök, ő most 
Szigetszentmiklóson van, ott 
intézi a dolgokat. A zárás 
munkáit én irányítom -tájékoz
tat Tóth úr. Az ÁFÉSZ felé 
felmondtuk a bérleti szerző
dést, október utolsó napjával. 
Ma van az utolsó vágás, aztán 
átveszik a csarnokot a festők, 
karbantartók, s megkezdődik 
az üzem felújítása. Úgy adjuk 
át a szövetkezetnek, ahogy azt 
annak idején átvettük.

A megadott számon, telefo
non Tóth Sándor jelentkezett.

- Mi az indoka a szerződés 
felmondásának?

- Amikor tavaly tavasszal 
átvettem az üzemet, hosszú

- A vasúti pálya leromlott 
minősége indokolja a felújí
tást. Az átépítés az utasok 
közlekedését ugyan kis mér
tékben korlátozza, de megéri 
a türelmes várakozást. A mun-

tárgyalják a képviselők. A pol
gármester válaszában leszögez
te: nem indokolt a kórháziak fel
háborodása, hiszen ők nem ön
kormányzati közalkalmazottak. 
Ám elismerte, hogy mint a város 
polgárainak jogos az igényük.

Kecskés úr kijelentette, hogy 
az elhangzott érvek ellenére jogot 
kér a vélemények kifejtésére. 
Emellett kiemelte: a többi közal
kalmazott felé gyakorolt gesztus 
éppen azért aggályos, mert a vá-

távra terveztem. Jól be is in
dult az üzem, az itt feldolgo
zott húsárukat jő  pénzért tud
tuk Pesten értékesíteni. Idő
közben jött egy olyan ajánlat, 
amit nem tudtam kihagyni. 
Nevezetesen, Szigetszentmik
lóson megvásároltam egy vá
góhidat, így a halasi már rész
ben feleslegessé vált. Ezt kö
vetően Halason már csak bér
vágást folytattam, a levágott 
sertéseket autók hozták fel ide, 
s itt történt meg a hús feldol
gozása, majd a piaci értékesí
tés. Az időközbeni áremelé
sek, a szállítási költségek nö
vekedése miatt nem lett volna 
nyereséges az ÁFÉSZ üzem 
fenntartása. Mivel pedig a Kö
zös Piaci csatlakozással a ha
lasi üzem nem felel meg az el
várásoknak, -mivel tudomá
som szerint eredetileg malom
nak épült, nem vágóhídnak-  
így annyit kellene rákölteni a 
későbbiekben, hogy ezt már 
nem tudtam vállalni. Ezért 
voltam kénytelen a szerződést 
felmondani.

- Mi lesz az üzem félszáz 
dolgozójával?

- Higgye el, őket sajnálom a 
legjobban. Kitűnő munkát vé
geztek, ezért az emberek zö
mét magammal viszem Sziget
szentmiklósra, lakást bérelve 
részükre, munkájukra számít
va. Aki viszont Halason akar 
maradni, tudomásul kell ven-

kálatok befejezése után egy 
magas peron is elkészül, ami 
könnyebbé teszi a felszállást. 
A megegyezés szerint novem
ber ötödikén, tizenöt órakor 
lesz a határidős átadás, én 
azonban úgy gondolom, ha a 
vágánycserét végző budapesti 
Technoszer Kft. továbbra is 
ilyen kiválóan végzi a dolgát, 
erre hamarább sor kerülhet. 
Kétszeres nyereség ez nekünk, 
hiszen a kft által elfogadott 
ajánlat legalább tízmillió fo
rinttal kevesebb, mint a többi 
cégé. Még egy apróbb kelle
metlenséget kérek megértően 
tudomásul venni az utasoktól: 
október 21-én éjszaka nem 
lesz közvetlen kapcsolatunk 
Budapesttel, ezért a nemzetkö
zi gyorsvonatok ez időben 
Kelebián, illetve Pirtón vára
kozni kényszerülnek.

-Cz-

ros önszántából tette meg, s nem 
értik: miért kaphatta meg a má
sik közalkalmazotti kategória, 
bár megismételte, hogy nem az 
ő juttatásaik ellen szól a kifogás. 
Tóth Zoltán azzal igyekezett el
oszlatni a képviselő és a kórházi 
dolgozók aggodalmát, hogy a 
testület nem vette le napirendről 
a kérdést, de határozottan kiállt 
amellett: a város nem vállalhatja 
át a társadalombiztosítás kötele
zettségeit.  Kohout

nem, attól végleg megválok.
- Árulja el, ráfizetett erre a 

halasi kirándulásra, vagy azért 
megérte?

- Bár sokat ráköltöttem, 
azért nyereséges volt ez a 
ténykedés. Az is igaz, ha to
vább tartom fent az üzemet, 
elvitte volna az eddigi hasz
not.

A Paletta ÁFÉSZ elnökét 
Mészáros Kálmánt kérdeztem 
a helyzetről.

- Hogyan reagáltak a bérlő 
felmondására?

- Bár a szerződéses időn be
lül érkezett, nem láttuk értel
mét makacsul ragaszkodni a 
kikötött idő elteltéhez.

- Van-e valami kötelezettsé
gük az üzem dolgozóival?

- Nincs, amikor az üzemet 
átadtuk, a dolgozók munkavi
szonya nálunk megszűnt, 
ezért a mostani váltás követ
kezményeit már az új üzemel
tető viseli.

- Mi lesz a vágóhíd további 
sorsa?

- Egyelőre az biztos, hogy 
október utolsó napján átves
szük és zárva marad. Amint 
találunk rá új bérlőt és üze
meltetőt, vagy esetleg vevőt, 
úgy megkezdheti ismét a mű
ködését. Egy biztos, a szövet
kezet vágóhídként nem fogja 
újra üzemeltetni.

Horváth Róbert

Új csoport - 
új vonal?

Két héttel ezelőtti számunk
ban már utaltunk rá: lényeges 
változások történtek a helyi Fi
desz-csoporton belül. A régi 
tagság -egy személy kivételé
vel- megvált a szervezettől, s 
önálló Fidesz-tagokká váltak. 
Kilépésük napján, szeptember 
22-én azonban megalakult az új 
csoport, mely a fiatal demokra
ták pártjának új struktúrája sze
rint megválasztotta helyi elnök
ségét és elnökét.

Mindezt  megerősítette 
Schindler Árpád (elnök) is azon 
a rendhagyónak mondható sajtó
tájékoztatón, melyet a főtéri Ká
véházban tartottak a helyi fiatal 
demokraták. Az új vezető kérdé
sekre válaszolva elmondta: a 
sajtó, a nyilvánosság felé való 
nyitás -terveik szerint -nemcsak 
e tájékoztatóban valósul majd 
meg, hanem változtatni kíván
nak a korábbi csoport kevésbé 
aktív szereplésével. A kilépések 
okairól Schindler úr szűkszavú
an úgy nyilatkozott, hogy a ki
alakult új csoport másként kép
zeli el a régió problémáinak 
megoldását. Kiemelte, hogy a 
régi tagokkal továbbra is létezik 
együttműködés, esetleges ké
sőbbi csatlakozásukat elképzel
hetőnek nevezte.

Az elnök, a Fidesz választási 
előkészületeivel kapcsolatban 
arról tájékoztatott, hogy a párt 
minden körzetben jelöltet kíván 
állítani, bár a konkrét nevek 
még nem tisztázódtak. Fodor 
László, a párt megyei irodájá
nak vezetője hozzátette: a Sza
bad Demokraták Szövetségének 
ügyvivői nemrég egyeztetést 
kezdeményeztek a Fidesz helyi 
csoportjával.  -kohout-

Megkésett 
köszöntő

Noha október 1-jét jócskán 
ellapoztuk már a naptárban, 
nyugdíjasaink mégsem marad
tak köszöntés nélkül a világ
nap alkalmából.

A Szilády Áron utcai nap
közi otthonban összegyűlt idős 
embereket dr. Szabó Erika, az 
SZDSZ helyi frakciójának 
képviselője, országgyűlési 
képviselő köszöntötte a jeles 
nap alkalmából néhány szál 
virággal és annál több jó szó
val, e kis figyelmességgel rö
vid időre megszakítva, és ün
neppé téve számukra a mono
ton hétköznapok egyhangúsá
gát.

A hosszúra nyúlt összejöve
telen csakhamar az élet által 
íródott tanulságos történetek, 
a hosszú éveken át érlelődött 
bölcs gondolatok szakadtak fel 
a sokat megélt kis társaság aj
káról...

- Kevés a nyugdíj, leértéke
lődik a forint, még annyit sem 
ér a kicsi pénzünk, mint idáig
- panaszolták - haladunk lefelé
- szólt végül keserűen egyi
kük.

A képviselőnő pedig nem 
ígérgetett felelőtlenül.

- Az a politikus, aki egyik 
napról a másikre ígérget, nem 
mond igazat! -hangsúlyozta, 
majd, mint ellenzéki képvise
lő, a kormánypolitika “mélta
tása” után az átmeneti időszak 
“kiböjtölésére” biztatta a je
lenlévőket. A megértésen és a 
jó szón kívül pedig mindegyi
küket meghívta a Parlamentbe, 
a Törvények Házába-, hogy 
közelebbről is szemrevételez

hessék azt a helyet, ahonnan 
sorsukat irányítják, -párka-

A Kőrösi úton, a volt Pa
nyova épülete mögött a meg
engedett sebességet túllépve 
N. László rendőr főtörzs
őrmester ittas állapotban ve
zette személygépkocsiját és 
egy balra ívelő kanyarban ki
sodródott, felborult, majd egy 
villanyoszlopnak ütközött. A 
baleset következtében a gép
kocsi vezetője és utasa 
ifj. B .Mihály halasi lakosok 
könnyű sérüléseket szenved
tek. Az anyagi kár megközelíti 
a 100 ezer forintot. A szemta
núk elmondása szerint az ittas 
rendőr nyomdafestéket nem 
tűrő szavakkal illette elöljáró
ját a helyszínelő kollégái előtt, 
akik elől a borulást követően 
még megpróbált elhajtani, ez 
azonban már nem sikerült ne
ki. N. Lászlót munkájából 
azonnali hatállyal felfüggesz-

tették, ellene a Szegedi 
Ügyészségi Nyomozó Hivatal 
folytatja a vizsgálatot.

Boross Péter belügyminisz
ter Soltvadkerten a városavató 
ünnepséget követő sajtótájé
koztatón elítélte a halasi ren
dőrbalesetet és mint kifejtette, 
miniszterként sem tud túl so
kat tenni a rendőrök által el
követett hasonló esetek ellen, 
azonban nem titkolt az sem, 
hogy a maga irányítási jogkö
rével élve rendkívül nagy szi
gort igényel a rendőri veze
tőktől az állomány egészét te
kintve. - Ha a rendőr ittasan 
vezet és úgy okozott balesetet, 
nemcsak bűnvádi eljárást in
dítanak ellene, hanem ki is 
rúgják az állásából. Ez a vilá
gon mindenütt így van és 
nyilván ez nálunk is így lesz. - 
mondotta a miniszter. P.Á.

Nincs akadálya annak, hogy határidő előtt átadják a felújított 
vágánysort, 10 milliós megtakarítással. (Fotó: Lévay)

Napirenden az egészségügy 
helyzete Halason

AZ ÜZLETTŐL MEGVÁLIK,
AZ EMBEREKET MAGÁVAL VISZI A BÉRLŐ

Vágóhíd - vég
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Telefonálunk
Azaz csak telefonálnánk, 

de Kiskunhalason ez nyilvá
nosból nehezebb vállalko
zás, mint az élet vizének ke
resése a népmesékben. Ha 
Bell úr -a telefon feltalálója 
a Teremtő tévedése folytán 
kicsiny városunkban támad
na fel, joggal kiállthatná: 
Anyám én nem ilyet akar
tam! Még a néhai brazil csá
szár is eképpen módosítaná 
híressé vált felkiáltását: Jé, 
ez nem beszél!

Mert valóban... próbál
junk csak meg elindulni a 
kertvárosból -vezérelve azon 
hiú remény által- ma sikerül 
telefonálnunk. Az első nyil
vános készülék ott van mind
járt a kertvárosi Presszóval 
szemben. Üde sötétzöld szí
ne vonzza a tekintetet. Bele
illik az utca hangulatába, 
mintha csak egy UFO részeg 
sofőre dobta volna le, egy 
végigzüllött éjszaka után. A 
készülék mindent tud, min
dent akar, csak egyre nem 
képes: vonalat adni. Lehet 
vele játszani, varázsingának 
használni... csak telefonálni 
nem.

Így nem marad más hátra, 
mint továbbállni. Alig kell 
mennünk egy félórácskát, 
máris kirajzolódik előttünk a 
keresett telefonfülke. A vál
tozatosság kedvéért ez na
rancssárga és iker. Remény
kedünk, a készülékek közül 
egyik talán üzemképes. S va
lóban míg az egyik használ
hatatlan, a másikban tökéle
tes a harmónia. Belépünk, 
szorongva emeljük le a kagy
lót és csodák csodája, van 
vonal. Megnyugodva ves
szük elő tízforintosunkat, be
dobjuk... a készülék máris 
elnémul. Idegeink ebben a 
pillanatban egy koncerttermi 
hárfa húrrendszerére emlé
keztetnek, ám mi... akkor 
sem adjuk fel. Félénken 
visszaakasztjuk a kagylót, 
nehogy megsértsük az érzé
keny lelkületű készüléket, és 
várjuk vissza pénzérménket. 
De minden hiába,, a készü
lék pajkos és most: "Itt a 
pénz - hol a pénz című népi 
játékot játsza. Mégsem adjuk 
fel .. nem és nem! Egy jól 
irányzott ütés, a készülék 
megriad és máris megjelenik 
a várva várt pénz: egy ötfo
rintos. Ekkor döbbenünk rá, 
nem telefonkészülékkel ál
lunk szemben, hanem egy 
pénzváltó automatával, 
amely potom 50% kezelési 
költséget számol fel.

Ha ezután még mindig 
megmaradunk eredeti elkép
zelésünk mellett:  "Csak
azért is telefonálni fogunk!" 
egyszerűen továbbmegyünk. 
Ha van kitartásunk -márpe
dig van- és némi felderítő vér 
is szorult ereinkbe- egyik 
ősünk indián nyomkereső 
volt- találunk is egy másik 
fülkét, egy órán belül -a bel
városban. Amint megpillant
juk, ujjonghatunk, hiszen 
már messziről látszik: a ké
szülék üzemképes, ugyanis 
pontosan 321-en állnak sorba 
előtte. Mi is beállunk a sor 
végére, majd elővesszük tu
dományosan is elismert ma
tematikai készségünket, szá
molni kezdünk: ha mindenki 
csak két percet beszél, akkor 
pontosan 642 perc, azaz 10 
és háromnegyed óra múlva 
sorra is kerülünk. Ha netalán 
sürgős a dolgunk... és mond
juk éppen Kiskunmajsára 
akartunk telefonálni, azt a 
megmaradt pár kilométert 
játszi könnyedséggel lefutjuk 
és így személyesen is elin
tézhetjük ügyünket...

...minek ehhez telefon, ké
rem!  -forgó-

Johan tanulni jön tanítani Halasra
Johan Slanmark 22 éves 

svéd fiatalember egy évvel eze
lőtt elhatározta, hogy Magyar
országra jön torna edzőnek. 
Megérkezett hát Kiskunhalas
ra, s rövid itt tartózkodást kö
vetően a napokban már másod
szor váro
sunk vendé
ge. Hazauta
zása előtt be
szélgettem a 
szimpatikus 
fiatalember
rel.

- Hogy ju
tott eszébe, 
hogy Kis
kunhalasra 
jöjjön?

- A svéd 
edzőktől sok 
jót hallottam 
a halasi fiú 
tornászokról, 
majd tavaly 
nyáron a své
dekkel én is 
itt lehettem, 
amikor az 
olimpia előtt 
a magyar fel
nőtt váloga
tott itt edzőtá
borozott. Ek
kor határoz
tam el, hogy 
torna edzői 
tevékenységemet Halason gya
korlom majd. Kaptam némi biz
tatást Paczolai Gyulától és az év 
végén, amolyan felmérőnek meg 
is érkeztem, s három hónapot itt 
voltam. Hazamentem, majd 
most a nyár végével megérkez
tem, s ezen idő alatt döntöttem 
el, hogy ha komolyan hívnak, 
két évre idetelepülök és kama
toztatom edzői tudásomat, egy
ben magam is tanulok.

- Mit tud magáról elmonda
ni?

- Ifjúsági válogatott kerék
páros voltam, edzőm olimpiai 
bajnok. Erős testalkatom miatt 
váltottam, s amikor beletanultam

az edzői mesterségbe, torna
edzőként kezdtem dolgozni. Hat 
éve foglalkozom otthon a torná
szokkal. Úgy éreztem, a felgyü
lemlett tapasztalatokat át kellene 
adnom igazán komoly edzés 
munka keretében a fiataloknak,

ezért döntöttem úgy, hogy ide 
jövök.

- Az edzőségnek nincs alter
natívája Svédországban?

- Van, de ott a torna nem iga
zán nemzeti sport, amolyan tö
megsport jelleggel művelik. 
Komoly bázis nélkül pedig nem 
lehet igazán eredményes mun
kás végezni. Én erre tettem fel 
az életemet.

- Mit szóltak, amikor elő
ször beállított Halasra, hogy 
edzősködni szeretne?

- Hát, furcsán néztek rám, de 
gondoltam, majd a munkám lesz 
az ajánlólevelem. Kitűnőek itt a 
körülmények, több igazán tehet

séges fiút láttam a tornászok 
között. Biztos, hogy kitartó 
munkával országos eredménye
ket lehet elérni.

- Milyen igényekkel lépett 
fel?

- Szállást, étkezést kértem és 
annyi pénzt, amiből fenn tudom 
magam tartani.

- Milyenek az itt töltött be
nyomásai?

- Megszerettem Kiskunhalast, 
az embereket. Bár a magyart 
nem nagyon beszélem, sokan 
sokat segítettek. Szívesen mara
dok itt akár éveket is.

- A napokban újra haza
megy. Mikor látjuk viszont?

- Azzal utazok haza, hogy ke
zemben van Paczolay Gyula hí
vó levele, s ígéretem van, hogy 
jövő évtől foglalkoztatnak, mint 
edzőt. Így otthon készülök az 
idetelepülésre és közben intézem 
dolgaim, hogy két évig hazám
tól távol éljek. Januárban hivata
losan is munkába kívánok állni 
a halasi tornászoknál.

- Miben tud segíteni a szak
mai munkát túl az itteni tor
nasportnak?

- Vannak ígéreteim, hogy svéd 
támogatókat szerzek, főleg a 
nemzetközi hírű Tulit Péter ver
seny kapcsán a városnak. Remé
nyeim szerint az itteni torna bázi
son állandó nemzetközi felkészü
lési tábort lehetne kialakítani, 
ahol a svéd csapatok is rendszeres 
vendégek lennének. A szakmai 
munkán túl emberi kapcsolatokat, 
nyelvtanulást, sok élményt remé
lek az itteni tornászpalánták szá
mára, mert természetesen az itte
niek is utaznának északra. A svéd 
támogatók üzleti kapcsolata révén 
pedig maga a város is gyarapod
hatna, ami elvezethetne akár egy 
testvérvárosi kapcsolat kialakulá
sáig is. Szűkebb hazám otthon 
Mariestad, ahol nemzetközi hírű 
elektronikai gyár működik. Egy
szóval nagy várakozással várom a 
visszautazást..

- A mielőbbi viszontlátásra.
Horváth Róbert

Johan Slanmark

Támad a biciklimaffia?
Heti 8-10 kétkerekűt lopnak el

Az elmúlt évekhez képest 
több mint duplájára nőtt a kerék
párlopások száma az idei évet 
tekintve, -tájékoztatott Kőrösi 
Mihály rendőrfőhadnagy, a ha
lasi Rendőrkapitányság Köz
rendvédelmi Alosztály helyettes 
vezetője, a járműcsoport irányí
tója, aki elmondta, hogy az el
telt 9 hónap alatt Kiskunhalas és 
vonzáskörzetében már csaknem 
félezer kétkerekű talált illegális 
úton új gazdára. Ez annyit je
lent, hogy heti 8-10, de van ami
kor ennél is több bejelentés ér
kezik a Kapitányság ügyeletére 
eltűnt kerékpárok ügyében.

- Melyek a legkedveltebb tí
pusok?

- Vegyes, mindenfélét lop
nak. Jól megfigyelhető és főként 
az utóbbi egy hónapban, hogy 
egyre több esetben tűnnek el 
nagy értékű, 20-25 ezer forintos 
Montain Bike kerékpárok. Érde
kes az egészben, hogy míg az 
egyéb típusok a nyomozás során 
valahonnan előkerülnek, addig 
az előbbiek nem.

- Ez mire enged következtetni?
- Nem kizárt, hogy nem helyi 

elkövetőkről, hanem szervezett 
bandákról van szó. Az ismeretlen 
tettesek vidéki településeken ki
sebb átszerelés és átfestés után 
újraértékesíthetik az árut, vagy 
fordítva. Persze mindez csak fel
tételezés, de nagy a gyanú rá.

- Azonosítószám alapján nem 
lehet ezeket a bicikliket ellenő
rizni?

- Sajnos nincs azonosító szá
muk. Ezek a kerékpárok Nyu
gat-Európából érkeznek be hoz
zánk összeszerelt és alkatrész 
formájában. Utóbbiak nincsenek 
ilyen számkóddal ellátva és 
összeszerelés után is így kerül
nek ki a kereskedelmi forgalom
ba. Ebből adódóan egy-egy ru
tinellenőrzés során képtelenség 
megállapítani a valódi eredetét. 
Úgy néz ki, hogy a jelenlegi tör
vényi szabályozás nem teszi kö
telezővé ezeknek az azonosító
számoknak a beütését..

- Egy-egy ilyen nagy értékű

kerékpár eltűnése esetében nem 
lehet szó esetleg biztosítási csa
lásról, már a kétkerekűek anyagi 
értékét tekintve is?

- Nem kizárt ez sem, azonban 
nekünk rendőröknek minden 
ilyen esetben azt kell feltételez
nünk, hogy a bejelentő igazat 
mond. Különben a biztosí
tóintézetek mielőtt fizetnének, 
alaposan megvizsgálják az esetet 
és a rendőrség szakvéleményét 
is kikérik az eltűnés körülmé
nyeiről.

- Minden esetben lezárt ke
rékpárokat lopnak el?

- Nem vagyok róla meggyő
ződve. Előfordult már nem egy
szer, hogy éppen az elkövető 
mondta el, hogy a bicikli nem 
volt lezárt állapotban amikor el
vitte. Ezt hitelesen ellenőrizni 
nem tudjuk, mint ahogy azt sem, 
hogy minden esetben lezárt lép
csőházból vitték-e el a kerék
párt. Az emberek talán attól fél
nek, hogy a rendőrség nem fog
lalkozik az üggyel, ha őszintén 
elmondják, hogy a bicikli nem 
volt lezárva. Ez nem így van. 
Minden esetben megtesszük a 
szükséges intézkedéseket.

- Visszatérve az azonosító 
számokra, mi lenne a megoldás 
ebben a kérdésben?

- A Rendőrség kutatja a lehe
tőségét. Ezzel egyidejűleg fel
hívnám a kerékpártulajdonosok 
figyelmét, hogy lehetőleg ne 
számkódos biciklizárat használ
janak, mert az nem sokat ér. Ne 
sajnálják a pénzt normális zárra. 
A lépcsőházban nem árt ha kifi
gyelünk az idegen látogatókra, 
esetleg -állampolgári jogon - 
megtudakoljuk tőle, hogy kit 
keres. Ügyeljünk arra is, hogy a 
lépcsőház ajtók állandóan zárva 
legyenek, mert így talán kisebb 
az esély arra, hogy bármi is el
tűnjön onnan. Végezetül pedig 
ne vegye a lakosság zaklatás
nak, amikor a rendőrjárőr leszál
lítja a kerékpárról és ellenőrzi a 
kerékpár eredetét. Ez a kerék
párosok érdekében történik.

P.Á.

Halasi találmány az ELEKTROBIKE
Kiskunhalason a Bajcsy- 

Zsilinszky u. 28 alatt lakik ifj.
Korom István, aki munkahe
lyére a saját maga építette 
elektromos meghajtású kerék
párjával jár be dolgozni.

- Hogyan jutott arra a 
gondolatra, hogy a kerék
párját átalakítsa elektromos 
meghajtásúra? -érdeklődtem 
a fiatalembertől.

- Nyugaton egy idő óta 
elektromos meghajtású autók
kal kísérleteznek és gyakran 
hallom az ellendrukkerektől, 
hogy ennek nem lehet jövője, 
mert csak kis távok megtételé
re alkalmas. Szerintem mégis 
ez a jövő útja, ha nem akarunk 
a városokban a járművek által 
kibocsátott gázoktól megful
ladni. Ezért fogtam hozzá a 
kerékpár villamosításához.

- Milyen motor hajtja a 
kétkerekűt?

- Egy önindítót alakítottam 
át motorrá, amely 500 Watt 
teljesítményre képes.

- Mekkora a beépített ak
kumulátor kapacitása?

- Egy 44 amperórás aksit 
építettem be, de beépíthető 
egy 180 amperórás is, és akkor 
a jelenlegi 10 km helyett 30 
km-t is meg lehet tenni egy 
feltöltéssel.

- Mennyi a feltöltéshez 
szükséges idő?

- Az új, teljes feltöltéshez 8 
óra kell, de a napi használat so
rán elegendő egy 4 órás töltés is.

- Mi az előnye az elektro
mos meghajtásnak?

- Régebben a kerékpárokat 
benzin üzemű "dongó" motor
ral szerelték fel, ami nagyon 
füstölt és 
ezért igen 
kellemetlen 
volt a kör
nyezet szá
mára, nem 
beszélve a 
meglehetősen 
erős üzemi 
zajról. Az 
elektromos 
energiával 
hajtott jármű
vek sokkal 
kisebb ener
giafelhasz
nálással üze
melnek, mint 
a szénhidro
gén üzemű
ek. Szeren
csére már 
nálunk is 
kapható a 12 
voltos, 170- 
180 amper
órás amerikai 
akkumulátor, 
melynek a 
súlya mindössze 17kg. Sajnos 
ma még eléggé drága, mert 15 
ezer forintba kerül.

- Mi az ön által konstruált 
elektormos meghajtás lényege?

- Az akkumulátor a cso
magtartón, egészen a nyereg

alá betolva van rögzítve. Alat
ta egy sorba kapcsolt huzalel
lenállás van beszerelve, amely 
által az akku által leadott 
áramerősséget és ezáltal a ke-

homlokfogaskerék van, mely 
egy műanyag fogaskereket 
hajt meg. Ennek tengelyén van 
a kis lánckerék, amely az el
sőtengelyen lévő nagy láncke-

Az ELEKTROBIKE és alkotója. (Fotó: Lévay)

rékpár sebességét lehet szabá
lyozni egy, a kormányon rög
zített bowdenes foggantyúval. 
A huzalellenállásról az áramot 
egy átalakított önindító kapja, 
melynek a fordulatszáma 6-7 
ezer, 500 Watt felvétele mel
lett. A motor tengelyén egy

reket hajtja egy kerékpárlánc 
segítségével. A motortól az el
ső tengelyig az áttétel 1:28-as 
és ezzel a lassítással 25-30 
km-es sebességet érhetek el 
attól függően, hogy ellenszél
ben, vagy emelkedőn kell ha
ladnia. Természetesen szél-

csendben és síma, emelkedő 
nélküli úton gyorsabb.

- Mennyibe került ez a 
prototípus?

- Összesen 15 ezer forintba. 
- Szándéká

ban áll-e az 
elektromos ke
rékpár, vagy 
most már új 
nevén, az 
Elektrobike 
nagyüzemi 
gyártása erre 
vállalkozó 
partnerekkel?

Szívesen 
vennék az erre 
megfelelő aján
latokat. Azt hi
szem, hogy a 
közeljövőben 
egyre több ke
rékpárút fog 
épülni a váro
sokban és itt 
igen jó hasznát 
lehetne venni a 
környezetet 
egyáltalán nem 
szennyező, tel
jesen zajtalan 
elektromos ke
rékpárnak.

- Mennyibe kerül az üze
meltetése, mondjuk egy 100 
km-es úton?

- Erre végeztem számításo
kat; pontosan 27 forintba.

Lévay Kálmán
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Szóltam
A japánok szeretnek ben

nünket. Rokonok vagyunk. 
Messzi Ázsiából jöttünk. Ők 
is onnan. Tehát érthető. Vi
szont Amerika őslakói is a 
Bering szoroson át Ázsiából 
kerültek Amerikába. Ebből az 
következik: az amerikai ősla
kók, az indiánok, rokonaink. 
A sziuk, a barnamedvék és a 
többi indián törzs.

Így nyugodtan mondhatom. 
Mi magyarok, Magyar Indiánok, 
felvagyunk fedezve. A Yenkik 
felfedeztek bennünket Bejöttek 
sátrainkba. Vigyázzatok!

A sápadtarcúak a TV-n ke
resztül filmjeikkel megrongál-

ták ősi indián erkölcseinket. 
Asszonyaink átvették a szoká
saikat, viseletüket. Wigwamja
ink már régebben elpusztultak. 
Az itt volt vörösök, vörös 
testvéreink elpusztították. Har
cosaink nagy része is elpusz
tult a velük való csatározások
ban. Itt az újabb veszedelem.

Leányaink, asszonyaink 
amerikai divatos ruhákat visel
nek. Gyakran feliratokkal. 
Ilyeneket láttam. Olvastam. 
Come and get it (Gyere és 
vedd) Veszélyben a kultúránk. 
Amerika a civilizáció hazája. 
Eddig kulturált nép voltunk. 
Most átnevelnek.

Amerikában 300.000 ho
moszexuális követelte elisme
résüket. A férfiak megunták a 
nőket, mert mindent megmu-

tattak. így lesz nálunk is, ha 
nem vigyázunk.

A tokaji írótáborban az írók 
jajgattak. Mondván: nincs ha
zánkban magyar irodalom. 
Csak internacionális, nemzet
közi irodalom van. Kiemel
kednek az előző rendszer írói 
naplóikkal. Gyakran olvassák 
a rádióban. Drámák. A téma 
ugyanaz. A jónép hallgatja a 
Szabó családot. Nem kell fél
ni. Lesz magyar irodalom. De 
csak akkor, ha az etnikumok 
is saját nyelvükön szólnak. Így 
van ez Romániában, a Vajda
ságban. Szlovákiában.

Én is etnikum vagyok. 
Kun. Sajnos nyelvünkből 
már csak a Kun Miatyánk 
maradt fenn. Így csak képek
kel szólhatok.

P o s t a l á d á n k b ó l

Tisztelt Szerkesztőség!
"Téma"-ként javaslom Önök

nek, hogy szíveskedjenek utána
nézni annak, hogy a halasi idős, 
beteg öregek miért kiszolgálta
tottabbak más lakóhelyek időse
inél?

Nézem a TV-ben az évgyű
rűk című műsort és a vérnyomá
som egyre emelkedik. Nem az 
irigység, inkább a bosszúság az 
okozója eme egészségügyi vál
tozásnak. Látok egy kellemes 
helyiséget, ahol az idősek egy 
része igen jó étvággyal étkezik, 
más része éthordóban viszi az 
ebédet haza Abban viszont 
mindkét fél azonosan nyilatko
zik, hogy ízletes és bőséges ellá
tást kapnak. A 10.000 Ft alatti 
nyugdíjasok 10 Ft-ért, a fölötti
ek 40 Ft-ért kapják az ebédet.

Nos, pillanatnyilag arra len
nék kíváncsi:

1. Budapesten a nyugdíjasok 
pénze és gyomra mennyiben tér 
el a vidékiekétől?

2. Kiskunhalason a Polgár
mesteri Hivatal Szociális (?) 
Osztálya miért onnan hordatja 
az elesettek számára az ebédet, 
ahol a közétkeztetők között a le
hető legmagasabb árat számol
nak? 95 Ft/adag! (+10 Ft/nap a 
kiszállítás). Az ember azt gon
dolhatná, hogy ezért az árért 
már valami bőséges, remekül el
készített étkeket szállítanak. Saj
nos tanúsíthatom, hogy ennek az 
ellenkezője igaz! Több esetben 
láttam pl. vízben főzött hosszú
metélt minden levesbevaló nél
kül. Sem zsír, vagy olaj, sem

paprika, de leveszöldség se sűrí
tette a levest. (Következő nap 
ugyanaz a lé ismét semmi tarta
lommal, csak a tészta változott - 
recés volt a széle). Nem kívá
nom ismertetni ezeket az anyag
takarékos étkeket, csak nem ér
tem. A város minden étkezdéjé
ben (közétkeztetés) olcsóbb az 
adag, pl. a Pszichiátriai Intézet
ben 70,10 Ft-ért igen bőségesen 
és ízletesen főznek. Miért pont 
az elesetteken a nyomorultakon 
akarnak keresni?

A kiszolgáltatottság önmagá
ban is rettenetes érzés, de ha ez
zel még vissza is élnek..., hát 
mondhatom utolsó dolog!

Jó egészséget kívánok a Szer
kesztőség dolgozóinak és sike
res, eredményes munkát:

Kovács Jenőné 
Kiskunhalas, 

Kilián Gy. u.. 43. sz.

Fiatalokról készült felmérés
(NEMCSAK FIATALOKNAK)

A Magyar Védőnők Egyesü
letének Quality Munkacsoportja 
még ez év áprilisában kérdőíves 
felmérést végzett Kiskunhalas 
középiskoláiban a végzős diákok 
egészségügyi és szexuális kultu
ráltságáról és tájékozottságáról. 
A kérdőíveket összesen 387 
végzős tanuló töltötte ki. Nem 
szerinti megosztásban 259 lány 
és 128 fiú válaszolt a feltett kér
désekre, melyek a következő té
maköröket tartalmazták: milyen 
a fiatalok felkészültsége a csalá
di életre, a párkapcsolatok kiala
kulásának mik a nehézségei, az 
iskolai egészségügyi felvilágosí
tó előadások hatékonysága, mi
lyen ismeretekkel rendelkeznek 
a fiatalok a különböző fogam
zásgátlószerekről és azok gya
korlati alkalmazásáról, valamint 
hogy milyen igény mutatkozik a 
városban felállítandó ifjúsági 
egészségügyi központról.

A kérdőíveket nemek szerint 
értékelték, melyek eredménye 
értékes tudnivalókat nyújt a 
szakemberek száma.

- A megkérdezett fiatalok 
"Készülsz-e a családi életre?" 
kérdésre lányok esetében 92%- 
ban igenlő választ adtak, 3%-ban 
nemleges a válasz, 5%-a még 
nem gondolkozott róla. Fiúk ese
tében igenlő választ adott 84,9%, 
nemleges választ adott 3,4%, nem 
gondolkodott róla 11,7%.

Fiúk és leányok esetében 
egyaránt jellemző, hogy a csalá
di életre nevelést tantárgyként 
elutasítják, de fakultatív órán

szívesen hallanának róla, 
ugyanis véleményük szerint ez
által csökkenne a válások szá
ma, felkészültebbek az életre, 
többet és felelősségteljesebben 
foglalkoznának leendő gyerme
keikkel.

Második témakörbe a párkap
csolatok kialakulásának nehéz
ségeiről faggatták a fiatalokat a 
munkacsoport tagjai, akik a vá
laszok alapján a következőket 
tapasztalták:

Mindkét nem 2/3 része kön
nyen talál barátot illetve barátnőt, 
míg az 1/3 rész nehezen barátko
zik. Indokként az alábbi válaszok 
tipikus formái fordultak elő: is
merkedési lehetőség hiánya, ba
ráttal vagy barátnővel szembeni 
igényesség, felületes futókapcso
latok és a zárkózottság.

Érdekes megfigyeléssel szol
gáltak a szakemberek számára 
azok az adatok is, amit a fiatalok 
egészségügyi felvilágosításának 
hatékonyságáról kaptak, mely 
szerint hiányoznak a rendszeres, 
színvonalas egészségügyi előadá
sok. A fiatalok többségét a lelki 
problémák megoldása, az élvezeti 
szerek veszélyei és az AIDS fog
lalkoztatják. Igényük döntően az, 
hogy a kívánt időben tudjanak a 
megfelelő szakemberhez fordulni 
és ott kielégítő választ vagy meg
oldást kapjanak a kérdéseikre, 
problémáikhoz.

A harmadik témakör felméré
séből egyértelműen kitűnik, 
hogy a fogamzásgátló módsze
reket a döntő többség ismeri, de

a helyes alkalmazásukkal nagy
részük nincs tisztában. Ez azért 
is fontos kérdés, mert a vizsgált 
korcsoport 71%-a él rendszeres 
illetve alkalomszerűen nemi éle
te t. A fiúk első helyen sorolják 
fel az óvszert és ezt követi a 
tabletta, míg a lányoknál tabletta 
kerül első helyre. Elenyésző 
százalékban, de van olyan eset 
is, ahol teljes az ismeretanyag 
hiánya. Jól fémjelzi ennek a kor
osztálynak a szexuális kulturált
ságát, hogy mindkét fél egyfor
mán fontosnak tartja a szexuális 
kapcsolatban, hogy mindkét 
nemnek egyformán gondoskod
ni kell a fogamzásgátlásról.

Kiskunhalason 1993 első fél
évében a terhességmegszakításra 
jelentkezők száma 12,4%-ka 
volt tizennyolc éven aluli. A fel
mérésekből adott válaszokból az 
tükröződik, hogy a terhesség
megszakítás okozta legfőbb ve
szélyeknek a meddőséget és a 
lelki megrázkódtatást tartják.

Összegzésként a szakemberek 
arra a megállapításra jutottak -ol
vasható dr. Horváth Attiláné hala
si védőnő írásos tájékoztatójában, 
hogy a fiatalok igényelnének egy 
komplex gondozási központot. 
Elképzelésük szerint az igények
nek megfelelően működne egy 
olyan szűrővizsgálatokat végző 
team, ahol pszichológus, védőnő, 
szülész-nőgyógyász szakorvos, 
belgyógyász részvételével a fiata
lok választ kapnának párválasz
tási alkalmasságukra.

-gais-

Valahol Demokráciában,
Valahol nem értem ezt a de

mokráciát... nem értem mert 
nem érthetem... hiszen a kom
munizmus dogmáján felnevel
kedve, a korlátozott és felül
ről irányított kollektív öntudat 
sablonaiba löttyintve nőttünk 
fel azzá, amik vagyunk: Egy 
hit nélküli sorsától elszakított 
embertömeggé...

Nem értem a demokráciát, 
ezt a mai magyar demokráciát, 
hol a harácsolás és a hatalom
vágy oly mértékben léptek 
színpadra, hogy elsiklottak az 
emberi értékek, s csak föld
hözragadt pénzhatalom tudo
mánya került előtérbe. Előlé
pett az egykor oly mértékben 
elítélt szervezett bűnözés 
aranyból öntött bálványa, ke
zek fonódnak össze: itt és ott 
is, a pénz mint jelkép uralja a 
jövő tiszta képét. Korrupció, 
megvesztegetések, a "nekem 
mindent lehet" szinte köz
helyként lép be mindennapja
inkba, s már Mózes sem volna 
képes -hiába ragadná meg új
ra a mérgeskígyót- igazságot 
termi.

Miközben száz és százezrek 
élnek, tengődnek a létmini
mum alatt, életerős munka
kedvtől duzzadó energiától te
liitatott férfiak menekülnek az 
olcsó alkohol "felejtőmámorá
ba", szerencsétlen családos 
anyák állnak ki a sarokra fillé
rekért árulni testüket, családok 
szakadnak szét, gyermekek 
születnek lelki nyomorékon, 
addig és addig... egyes embe
rek, csoportok fennkölten ját
szák el magasröptű irodalmi 
szerepeiket, egyéni képes -tra
gikom édiájukat, már már a 
Dán királyfihoz hasonlítva ön
magukat. Pedig... pedig mi
lyen messze is vannak min
dentől... hiszen van és volt mit

a tejbe aprítaniuk, hiszen 
megszedték bugyraikat a múlt
ban, a népi demokratikus gu
lyáskommunizmusban, s ki
használva a változások adta le
hetőségeket tovább gyarapítot
ták vagyonkáikat, hiszen ők 
voltak azok, akik tisztában 
voltak azzal: pénz csak pénzt 
hozhat.

Valahol nem értem ezt a de
mokráciát... nem értem mert 
nem érthetem. S vallom sokan 
érzünk hasonlóan: az édes
anya, aki gyermekére és ön
magára nyitja a gázcsapot, az 
apa, aki tehetetlenségétől ve
zérelve, a holnapi kenyérre va
lót önti le torkán a mámortól 
remélve egy percnyi-pillanat
nyi lelki nyugalmat, a gyer
mek, aki a kukában kutatva 
reméli, valaki véletlenül kido
bott egy fél kenyeret, s nagy
mama, aki özvegyi nyugdíját 
kézbe véve úgy dönt: eddig, s 
nem tovább...

S vajon mit hoz a holnap?
A választási erőfitogtatást 

és ígéreteket hallgatva akarat
lanul is "Alice. Csodaország
ban" című műben a Fehér Ki
rálynő szavai jutnak az 
eszembe: "A szabály, hogy 
lesz lekvár holnap, és volt teg
nap - de ma nincs!"

Pedig másként kellene len
nie... másként... hiszen mind
annyian a mában élünk, s nem 
a tegnapban a tegnapnak, vagy 
a holnapban a holnapnak. Va
lahogy meg kellene tanulnunk 
ezt és változtatni, választani 
sorsunkról, amennyire lehet... 
változtatni-választani még ak
kor is, ha nehéz, ha egész 
énünket kell adni érte, hiszen a 
Megváltó mondta: "Aki kér 
annak adatik, aki zörget annak 
megnyittatik..."

-forgó-

Csak nézünk, 
mint a moziban

Az rtv RÁDIÓ és TELEVÍ
ZIÓ ÚJSÁG 38. évfolyamának 
a 17. számáig, számonként 
25,50-ért nem színes kivitel
ben jelent meg. Ebben az áp
rilis 26-május 2 közötti műsort 
tartalmazó számban felhívták 
az olvasók figyelmét, hogy a 
következő számtól már "szí
nesben-színesen" jelennek 
meg, változatlanul 64 oldalon 
és 25,50-es áron.

A hatodik számtól kezdve 
(június 7-13-a közötti hét mű
sora), azaz a 23. száma az év
folyamnak 25,50-ről 39 forint
ra emelkedett. Ez még érthető 
volt a megnőtt nyomdaköltsé
gek miatt.

Így jutottunk el a 41. heti 
számhoz. Ebben felhívást in
téztek az olvasókhoz a követ
kező szöveggel: "Amikor leg
közelebb (október 10. és 25. 
között) jön a postán, ne fogad
ja el azt a nyugtát, amelyben 
RTV szerepel, hanem határo
zottan kérje a kézbesítőt, hogy 
ott helyben írjon önnek egy 
SZÍNES RTV nyugtát. Ha fo
lyószámlája van, utasítsa a 
bankját, hogy a színes RTV-t 
rendelje meg.

Magyarázatul még hozzátet
ték: A Magyar Rádió megiri
gyelte sikerünket, minden tör
vényt és erkölcsöt félrerúgva a 
Postával a saját újságját viteti ki

Önnek. Számítása szerint Ön 
észre sem veszi, hogy mi tör
tént, és mert a Rádió nem tud 
jobbat csinálni, újságunkat 
egy az egyben lemásolta.

E heti számunk árát már 
nem terheli az a sáp, amely az 
Ön tudta nélkül eddig a Ma
gyar Rádió kasszájába vándo
rolt. Ezért lapunk ára mostan
tól csak 35 Ft!"

A Rádió által kiadott lap 
impresszumában ugyanazok 
az előfizetési díjak szerepel
nek, ami a TV lapjában. A TV 
35 Ft-os számonkénti ára elle
nére az impresszumban válto
zatlanul a 39 Ft-os előfizetési 
árnak megfelelő 169 Ft-os ha
vi, 507 Ft-os negyedévi, 1014 
Ft-os félévi és 2028 Ft-os évi 
díj szerepel.

Gondolom észrevették, 
hogy a TV lapjának felhívása 
az előfizetőket terheli azzal, 
hogy maguk újítsák fel az el
őfizetést arra a lapra, amit ed
dig is járattak, mert különben 
a Rádió erőszakkal "elviszi a 
megrendelőket". Vajon milyen 
törvény teszi ezt lehetővé?

A bank telefonhívásunkra 
közölte, hogy nem tartozik rá
juk az RTV színes újságban 
megjelent intézkedés, ezzel a 
számlatulajdonosok fordulja
nak a Postához.

Lévay Kálmán

HÍR 
Böngészde!

Az alábbiakban hírlapírók, 
szerkesztők, publicisták, po
litikusok véleményeit, meg
írt közléseit válogattam.

Báder Katalin: Egy dokt
rína nevében Hitler 5 mások 
szerint 6 millió embert öle
tett meg előre kitervelt mó
don. Hitler közvetlenül a 
második világháborúban, 
mintegy 17 millió ember ha
lálában bűnös, ha a zsidó, 
cigány, lengyel, szovjet, dél
szláv, szövetségesek, és más 
népek tagjait össze számlál
juk, akik nem közvetlen a 
frontokon estek el.

Sztálin, Maó, Pol-Pot, és 
más "népboldogítók" jóval 
túltettek Hitleren és csatlósa
in: Lenin számlájára (az álta
la felállított GULÁGBAN és 
a tömeges éhínség következ
tében 6-8 millió ember vesz
tette életét)-írható.

Ezt a számot Sztálin jó
val felülmúlta: Becslések 
szerint 20-25 millió volt az 
áldozatok száma. 1937-38- 
ban 1 milliót lelőttek, to
vábbi 2 millió munkatábo
rokban halt meg. A kolho
zosítás, a mesterségesen 
gerjesztett éhínség 7 millió 
halottat követelt. 1939-41 
alatt a balti, és a lengyel 
népből legalább 1 millió 
polgári áldozat volt (180 
ezer lengyel katonából, aki
ket az ország lerohanásakor 
fogjul ejtettek, csupán 40 
ezer menekült meg.

Ennél nehezebb megál
lapítani mennyi áldozata 
volt a kommunista kísérle
teknek, Kínában, Koreá
ban, Dél-Kelet Ázsiában, 
Kubában, stb.

Az az elvetélt kísérlet, 
hogy a huszadik században 
felépüljön a kommunizmus, 
kb. 60 millió ember életébe 
került Ez a kísérlet az em
beriség (emberben számol
va) legköltségesebb kudarca.

Bk: Gömöri Endre a Nép
szabadság kolumnistája sze
ret jósolni. Órákkal az Öböl
háború megindítása előtt új
ra; az amerikaiak nem indí
tanak támadást az irakiak el
len. Magyarország nem lesz 
tagja a NATÓ-nak. A Pano
rámán számonkéri a szinga
púri Lee Kuan Yev egy 
mondásának közreadását 
1993 szeptember 29-én azt 
írja, "Soha ne bocsátkozz 
jóslatokba; kiváltképpen ami 
a jövőt illeti." Ezt a mondást 
a Metró-Goldwyn-Mayerben 
Samuel Goldwin a lap néva
dója írta a közelmúltban. Az 
már "csupa véletlen, hogy a 
lap egyik felkért  jósa, Lee 
Kuan Yew.

A Süddeutsche Zeitung, 
München, 1993 szeptember 
28 Kunce Gábor jelölésével 
kapcsolatban úja; A liberális 
politikának ez az antiszemi
ta, gátlástalan azonosítása a 
zsidókkal, nyilvánvalóan 
motiválta az SZDSZ-t mi
niszterelnök-jelöltjének ki
választásában. Nem Pető 
Iván, a zsidó pártelnök veze
ti a listát, hanem Kunce Gá
bor frakció vezető. Kunce a 
katolikus piarista rend isko
lájában érettségizett, mint 
Antall József, csak 18 évvel 
később. (Ki hitte volna?) 
N.L.

Válogatta: Nagy László
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HOROSZKÓP Birsalmás receptek

KOS — Változtasson munka
helyet, kezdjen mindent tiszta 
lappal. Az Ön tehetsége párosul 
kitartással, akkor még sokra vi
heti. Ne adja fejét búsulásnak, 
mert azzal nem oldja meg jelen
legi problémáját. Tanuljon so
kat, képezze magát. Fordítson 
nagyobb gondot a külsőségekre 
is, mert az Ön őszinte, egyénies 
jelleme kiszolgáltatottá teszi a 
mai könyöklő világban.

BIKA — Továbbra is hagyja, 
hogy az élet szele sodorja magá
val hol jobbra, hol balra Ezt 
nem jól teszi, a maga sorsa rész
ben öntől is függ. Próbálja be
folyásolni az elkövetkező napo
kat, heteket, hónapokat. A 
könnyű, felelőtlen élet nagyon 
megbosszulja magát a későbbi
ekben. Álljon a sarkára és ne 
hallgasson a rossz tanácsokat 
osztogató álbarátokra.

IKREK — A szerencse szá
mait játssza továbbra is. Nem 
kell sokáig várnia, hogy kihúz
zák az ön számait, hiszen Fortu
na kegyeltje. Ne keserítse el, ha 
néha kudarc éri, hiszen nem le
het mindig az élet napos oldalán 
sétálni. A munkahelyén ne ve
gye szívére munkatársai meg
jegyzéseit, mert csak az irigység 
motiválja őket és nem az ön al
kalmatlansága.

RÁK — Hullámzó kedély ál
lapota igen rossz idegállapotra 
utal. Jó lenne ha szakorvoshoz 
fordulna, még mielőtt eluralko
dik Önön a depresszió. Ne ve
gyen mindent olyan komolyan, 
mert úgy nehezen birkózik meg 
a mindennapi problémákkal. Hét 
végéit töltse kellemes emberek

között, sokat sétáljon, díszítse 
lakását sok virággal.

OROSZLÁN — Próbáljon 
meg szerényebben élni, mert ta
szítja embertársait a fennhéjázó 
magatartása. Az még nem hatal
mazza fel az embert mások le
kezelésére, hogy külsőre muta
tós. A szépség múlandó és sok 
esetben üres belsőt takar. Sokkal 
érdekesebb lesz mindenki szá
mára, ha csak a szépségét veszik 
észre és nem a viselkedését.

SZŰZ — Partnere továbbra is 
reménykedik, hogy rendbe jön 
kettőjük között a meglazult kap
csolat. Becsületesen mondja 
meg, hogy ön  részéről vége és 
nem szereti a felmelegített és 
erőltetett kapcsolatot. Talán 
megérti, hogy ön  még nem érett 
erre a házasságra. A hűtlensége 
is abból ered, hogy még nem ta
lálta meg a nagy “Ő”-t.

MÉRLEG — Érzéketlensége 
az önnel együtt élő embereknek 
sok fájdalmat okoz, ezért ha 
nem változtat sürgősen magatar
tásán, magára marad. Meggon
dolatlanul olyan embert bánt 
meg, aki egyedüli támasza lehet 
öreg napjaiban. Ne pazarolja ér
zelmeit érdemtelen emberekre, 
már nem fiatal, tehát rendelke
zik némi élettapasztalattal.

SKORPIÓ — Amit a múlt 
héten írtunk, sajnos továbbra is 
aktuális. Nem tud változtatni 
természetén, pedig ha másnál ta
pasztalja ugyenezeket a hiá
nyosságokat, igen elítélően rea
gál rá. Talpraesett, dekoratív 
megjelenésű, jó fejű - tehát min
dent megkapott a sorstól, amit 
csak ember kívánhat. Önfegye-

lemmel sokat javíthat modorán.
NYILAS — Komoly dönté

sek előtt áll. Nehezen tud hatá
rozni, mindig tanácstalan. Hiába 
kéri ki véleményét az Önhöz kö
zel álló egyénektől, nem lesz 
okosabb, mert mindenkinek más 
az elképzelése az életről. Jól te
szi ha alszik rá mielőtt Á-t, vagy 
B-t mond. Partnere kiválasztásá
nál jól döntött, persze a sors is 
kegyes volt, amikor az útjába 
sodorta őt.

BAK — Kellemes hétvége 
elé néz, csak a társaságot jól vá
lassza meg. Felelőtlen italozás 
nem teszi érdekessé csak “felejt
hetetlenné” (a fejfájás miatt) a 
szombati bulikat. Jól teszi, ha 
inkább kirándulást tervez baráta
ival. nagy séták, beszélgetések 
után egy egész hétre feltöltődve 
érzi magát, ami a munkájához 
elengedhetetlen.

VÍZÖNTŐ — Ha már így 
rendbe jöttek a dolgai a munka
helyén, akkor itt az ideje, hogy 
békítse meg partnerét is. Sok 
ideges nap után lazítson, menjen 
moziba, most nagyobb kiadásra 
úgysem telik. A karrierje felfelé 
ível, csak ne szálljon a fejébe a 
hirtelen jött népszerűség, mert 
fentről nagyobbat lehet kottyanni

.
HALAK — Kevés ilyen jó 

szívű ember van mint ön. Saj
nos sokszor támogatott érdem
telen embereket is. Persze ez 
nem az ön hibája, hanem azoké, 
akik kihasználták a közismert 
jóhiszeműségét Jelenlegi igaz 
barátait ne cserélje fel újakra, 
mert ők önmagáért szeretik és 
nem anyagiakért.

Privatizálják a “7 Nap”-ot
Miközben Vajdaságban papírhiány miatt, 

egy-másra szűnnek meg a magyar, illetve nem
zetiségek nyelvén megjelenő lapok - a gyer
mekek körében közkedvelt “Mézeskalács” a 
“Jó Pajtás” sajnos már erre a sorsra jutott, és a 
“Magyar Szó” napilap is hasonló gondokkal 
küzd (az utóbbi időben a független belgrádi na
pilap a “Borba” segítette ki) - addig Szabadkán 
valami mozdulni látszik.

Mivel az Észak - bácskai székvárosban meg
jelenő “7 Nap” hetilap is hetek óta hiányzik az 
újságárus polcokról, a Tartományi Művelődési 
Tanács pedig még lépéseket sem tesz a papírhi-

ány enyhítésére - lévén nemzetiségi lapról szó 
- a lap munkatársai merész lépésre szánták el 
magukat. Dudás Károly író, a lap szerkesztő bi
zottságának tagja szerint, ha sikerül kompro
misszumra jutniuk a város önkormányzatával, 
a “7 Nap”-ot privatizálják és alapítványi formá
ban üzemeltetik tovább. A tárgyalások előreha
ladott stádiumban vannak, a szükséges pénz 
egy része is rendelkezésre áll, és meg van az 
esélye annak, hogy két héten belül a közkedvelt 
lap ismét a magyar nyelvű olvasótábor rendel
kezésére álljon.

-forgó-

A Határőrség tájékoztatója
Az igazgatóság működési 

területén szeptember hónap
ban 281 fő kísérelte meg át
lépni illegálisan az államha
tárt, ebből 269 fő eredményte
lenül. Továbbra is dominál ha
társzakaszunkon a befelé irá
nyuló mozgás (251 fő), míg 
kifelé csak 18 fő próbálkozott.

A határsértők nemzetiségi 
megoszlása szerint döntő 
többségében jugoszláv (174 
fő), román (13 fő) és bolgár 
(19 fő) állampolgárok voltak.

A múlt hónap során áttéve
dés 4 esetben jugoszláv részről 
következett be, és ugyancsak

jugoszláv részről történt egy 
esetben területsértés Tiszaszi
get körzetében.

A menekültek száma au
gusztus hónaphoz viszonyítva 
ugrásszerűen megnövekedett, 
szeptember hónapban 292 fő
vel szemben kellett hivatalos 
eljárást lefolytatni, ebből 279 
fő tranzitmenekült volt. Ha
zánkban maradt menekültek 
közül 8 fő illegálisan, 5 fő le
gálisan érkezett.

Szeptember hónapban is a 
határforgalmat alapvetően a 
jugoszláv “bevásárló turiz
mus” áramlása, ezért várako-

zásra lehet számítani minden 
határátkelőhelyen, reggel befe
lé, délután pedig a kifelé 
igyekvő utasoknak. Hét végén 
jelentős emelkedés várható a 
határátkelőkön a haza- és 
visszautazó vendégmunkások 
miatt is.

Szeptember 11-én igazgató
ságunkon is sor került az újon
nan bevonult állomány esküté
telére, mely ünnepélyes kere
tek között zajlott le.

Kátai József 
ezredes 

Kiskunhalasi Határőr 
Igazgatóság igazgatója

Birsalma-koch:
A birsalmát meg kell főzni, 

aztán a héjától megtisztítani, 
majd áttörni. Közben kavarj le 
két kanál vajat hat tojássárgá
jával. Tégy belé három kanál 
cukrot, ugyanannyi finomra 
tört mandulát és az áttört bir
salmát. Mindezt kavard jól le, 
s végül tedd bele hat tojás 
habbá vert fehérjét. Vajjal ki
kent őzgerincformába öntve 
süsd ki közepes lángnál.

Birsalma-kolbászka:
Puhára főtt vagy sütött bir

salmának a húsa összenyoma-

tik. Cukorral és fahéjjal vagy 
reszelt citrom héjával össze
kevertetik. Végy tojást és an
nyi morzsát hozzá, hogy ös
szeálljon. Formálj kolbászká
kat belőle, ezeket tojásba és 
morzsába mártva zsírban süsd 
ki és cukorral behintve tálald.

Birskocsonya:
Főzzünk egy liter vízben 

negyven deka cukrot csak ad
dig, míg fölolvadt, ezután tö
rölgessünk le egy kendővel 
négy nagy érett birsalmát, de 
ne hámozzuk meg. Metéljük 
késfoknyi vékony szeletekre

és a cukorszirupban addig fő
zendők, míg megpuhultak és a 
szirup a birsalma színét jól 
magába szívta, színe pedig 
sárga lett. Ezután egy szitán 
átszűrjük, a léhez nyomjunk 
két citrom levét és vegyítsünk 
bele három deka kevés vízben 
feloldott zselatint. Ezután egy 
kifeszített szűrőruhán törjük át 
és a kapott levet öntsük for
mákba. Hidegre téve hagyjuk 
megdermedni. Tetejüket fahéj
jal és cukrozott, citromlével 
leöntött birsalmaszeletekkel 
díszítjük.

Citátum
Ő csak tudja

Minél magasabbra mászik 
a majom, annál jobban lát
szik, hogy piros a feneke. 
(Csehák Judit, az MSZMP 
PB volt tagja, hajdani egész
ségügyi miniszter)

Fregoli
Szegény Horváth Balázs jó 

ideig a régi káderek módjára 
bolyongott a bársonyszékek 
között. (Szále László publi
cista)

Fohász
Nem akarok olyan dimen

zióban élni, ahol egy közpon
ti bizottság szavazatain mú
lik, hogy beülhetek-e a ho
mokórába, vagy felmászha
tok-e a turulmadárra. (Sebe-

ők János író, környezetvédő, 
vátesz, a Bioszféra Párt elnö
ke)

Elbocsátott szólisták
Megérett a helyzet arra, 

hogy a Nemzeti Filharmóniát 
jogutód nélkül oszlassák föl, 
mint a Munkásőrséget (Felle
gi Ádám állástalan zongora
művész)

Mi a privatizáció?
Eladjuk a zongorát és az 

árából eszünk még utoljára 
egy jót. (Antal László köz
gazdász, a Külkereskedelmi 
Bank főosztályvezetője)

Élcsapat
Az avantgárd a fogyasztói 

társadalom szocreálja (Szer
vátiusz Tibor népnemzeti 
szobrász)

Megfigyelés
Ma nincsenek olyanok,

akik adják vagy kapják a po
font ezzel szemben nyü
zsögnek azok, akik nézik a 
verekedést. (Koncz Gábor 
színész)

Ki lesz a főnök?
Győzelemre játszottunk, és 

a bedobónak nem illik meg
kérdeznie az edzőtől, hogy 
miért nem centert játszat vele 
(Kósa Lajos Fidesz ország
gyűlési képviselő)

Szempont
Az igazságügy élére 

dr. Erőss Pált állítanám, mert 
képes magyarul beszélni. 
(Oláh Imre győri órás)

Sirám
Aki ma bíróságra megy, 

tudja, hogy három év múlva 
kisemmizve, megkeseredet
ten marad magára. (Ungvári 
Tam ás irodalomtörténész)

A 39. számban közölt keresztrejtvényünk helyes megfejtése: "KEVESBEDIK”, tehát Csiky 
Gergely gondolata így hangzik: ”A fiatalság olyan hiba, mely napról napra kevesbedik.”

A helyes megfejtők közül kisorsoltuk: Danicskáné Szalay Zsófia, Maróti Tímea és Papp Anikó 
kiskunhalasi lakosokat. Gratulálunk, nyereményüket postán elküldjük.

E heti rejtvényünk beküldési határideje: 1993. október 20.



AZ ÉLET PRÓBÁJA Mikor áll gyermeke a saját lábára? Amikor bot
ladozva elindul? Amikor iskolába megy vagy 
továbbtanul? Amikor megházasodik? Vagy 
azután? Az Ön gondoskodásán és persze 
anyagi lehetőségein is múlik, hogyan indul 
gyermeke az életben.

Az ÁB-AEGON Általános Biztosító Rt., 
Magyarország legnagyobb életbiztosító 
társasága lehetőséget kínál arra, hogy 
megteremtse gyermeke jövőjének anyagi 
biztonságát.

A SZEMÜNK FÉNYE ÉLETBIZTOSÍTÁS RENDKÍVÜL RUGALMAS, 
TELJES MÉRTÉKBEN ALKALMAZKODIK AZ ÖN IGÉNYEIHEZ.

Milyen a SZEMÜNK FÉNYE életbiztosítás?
- nemcsak egy jó életbiztosítás, hanem magas hozamú megtakarítás is,
- a díjfizetést az Ön anyagi lehetőségeihez igazíthatja,
- az AB-AEGON Általános Biztosító Rt. átvállalja a díjfizetést halál esetén,
- értékálló, inflációbiztos,
- választható biztosítási időtartamú,
- kiegészítő biztosítások is köthetők:
• kétszer fizet: nemcsak lejáratkor, hanem halál esetén, azonnal is,
• az ÁB átvállalja a díjfizetést rokkantság esetén is,

- 6 hónapig szüneteltethető a díjfizetés,
- kölcsönfelvételre nyílik lehetőség.

Szeretne többet megtudni a SZEMÜNK FÉNYE életbiztosításról?
Kérjük, küldje vissza a mellékelt kupont a következő címre:
ÁB-AEGON Általános Biztosító Rt. Kiskunhalasi fiókja (6400 Kiskunhalas, Kossuth u. 5.),
vagy hívjon fel bennünket a 77/322-833-as telefonszámon!
Kérjük, a kupont nyomtatott betűkkel kitölteni!

Részletes tájékoztatást kérek az ÁB-AEGON Biztosító 
SZEMÜNK FÉNYE életbiztosításáról!

Nevem:

Címem:

SZEMÜNK FÉNYE ÉLETBIZTOSÍTÁS

BIZTOS INDULÁS Telefonszámom:

ABLAK A BANKRA 
LAKOSSÁGI TAKARÉKAKCIÓ!

Fix évi bruttó kamat:
1 hónapos 13 % 2 hónapos 14 %
3 hónapos 16 % 6 hónapos 17 %
9 hónapos 18,5% 12 hónapos 19%

18 hónapos lekötés esetén 22 %

HUNNIA lI. befektetési jegy jegyezhető!
A HUNNIA H. befektetési jegyre fordított 

összeg a vásárlás évében 
az éves jövedelem 30 %-áig 

az adóalapból levonható!
Biztonság • Hozzáférhetőség • Hozam

KONZUMBANK RT.
Kiskunhalasi Kirendeltsége 
6400 Kiskunhalas, 
Semmelweis tér 28. 
Telefon: 77/322-963

V á r o s i já t é k b o l t
Játékot a Játékboltból!

Rendkívüli ajánlatunk:

Dobkészlet 380 Ft
Elektromos mikrofon 490 Ft
(3 féle hangot ad)
ZAKS építőjátékok 298 Ft-tól
Osállatok 30 Ft-tól
Idegen nyelvű dominó 350 Ft
(angol, német, francia)
Plüss figurák 78 Ft-tól
Gyurmajáték figurával 150 Ft
LEGÓ nagy választékban 235 Ft-tól

Hétfőtől péntekig 9-17.30 óráig, 
szombaton 8-12 óráig 

várjuk kedves vásárlóinkat!

Kiskunhalas, Hősök tere 1. Telefon: 77/322-143

FA-TER Kft.
/Építési 

faanyagok 
kedvező áron:

I “ deszka,
2" palló, 

gyalult deszka, 
cserépléc, 

fenyő és nyár 
épületfa.

6400 Kiskunhalas, 
Majsai út 18.  

Tel./fax: 
77/322-046

FER-KER Kft.
Papír-

Aiándékbolt

Mi gondoltunk 
a közelgő ünnepekre.

segítünk 
az ajándékozásban.

Megkezdtük 
márkás minőségi 

játékok 
árusítását.

Hallgasson a jó tanácsra! 
Jöjjön el 
a FER-KER várja!

Cím:
Kiskunhalas. 
Hősök tere l.  
Tel : 77/322-773

TOTAL BOUTIQUE 
éjjel-nappal nyitva!

Az autóápolási cikkektől az italokon, cigarettákon, 
édességeken át az ajándéktárgyakig 

sok mindent megtalál az éjjel-nappal nyitva tartó, 
butikunkban.

TOTAL
Ne csak tankoljon,

vásároljon is a TOTAL-nál!

BENZINKÚT Kiskunhalas

ELEKTRO KVINTETT 
Rádió-, TV- és Háztartásigép Szerviz

Kiskunhalas, Szántó K. u. 30. • Tel.: 321-816
Televízió-Rádió-Videó garanciális és garancián túli javítása. 

Autórádió beszerelés, TV-parabola antenna szerelése. 
Külföldi TV készülékbe magyar hang-színbeépítése. 

Háztartásigép javítás. Hűtők-fagyasztók, 
automata mosógépek, villanyboylerek, 

háztartásigépek garanciális és garancián túli javítások.

ZANUSSI MÁRKA SZERVIZ 
VÁRJUK KEDVES ÜGYFELEINKET!

Szerszám szaküzlet
PONTOS ÉS GYORS MUNKÁT 

VÁRNAK EL ÖNTŐL?

DOLGOZZON A M l SZERSZÁMAINKKAL, 
NEM FOG CSALÓDN I!

Az üzlet címe:
6 6 0 0  Kiskunhalas, Széchenyi u. 15. TeI.: 7 7 /3 2 1 -6 2 7

E la d ó  
vagyok! 

Év végéig 
hirdethet rajtam 
17.600 Ft-ért.

(Ez az Áfa-s értékem.) 

Olyan hírverést 
készítek  

a portékájának, 
amilyet még 
nem látott!

Ez a hely 7.150 F t év végéig! Megvehető 
a  321-727-es telefonon.

3 2 1 -7 2 7
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S E P S IK E R

MEGÚJULT SUZUKIK
OKTÓBER 1-JÉTŐL MÁR RENDELHETŐK AZ ALÁBBI TÍPUSOK:

SWIFT 1.0 GP 
SWIFT 1.0 GA 
SWIFT 1.0 GL 
SWIFT 1.3 GL 
SWIFT 1.3 GLX

SEDAN 1.3 GLX

Jellemző

karburátoros motor 
szövetkárpit ülés 
mint a korábbi 1.3 GL 
újfajta szövetülés 
különálló fejtámla, 
oldalvédelem, 
nagyobb, puhább kormány, 
szövet oldalkárpit, 
első ajtózseb az utas felén, 
fekete ajtócsík. 
mint a Swift 1.3 GLX

* * *

Á r (Áfa-val)

798.000 Ft
825.000 Ft
879.000 Ft
924.000 Ft
949.000 Ft

1.124.000 Ft

TOVÁBBRA IS, VÁLTOZATLANUL MEGRENDELHETŐ:

SEDAN 1.3 GL 
SEDAN 1.6 GLX 
MARUTI 800 DX 
VITARA 1.6 JLX (3 ajtós) 
VITARA 1.6 JLX (5 ajtós) 
SUPER CARRY VAN BLIND 
SUPER CARRY VAN GLASS

1.098.000 Ft
1.595.000 Ft 

632.000 Ft
2.045.000 Ft
2.395.000 Ft
1.175.000 Ft
1.315.000 Ft

KÉSZPÉNZES VÁSÁRLÁS ESETÉN NÁLUNK AJÁNDÉKOKAT IS KAP!

Címünk: Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29. 
TeI.: 77/322-366 (102-es mellék).

Nyitva: H-CS 8-12 és 12.30-16.30 óráig,
P 8-12 és 12.30-15.30 óráig.

Márkaszerviz:
Kiskunhalas, Kőrösi út 23. TeI.: 77//321-154

SUZUK I

Presscard Plus Kft.
HIRDETÉS

SZERVEZŐKET
keres.

Magas jutalék, 
jó

kereseti lehetőség.

Jelentkezni:
Halasi Tükör 
Kiskunhalas, 

Szilády Á. u. 4. szám 
alatt.

Naponta 8-16 óráig.

A z AMERIKAI MŰKÖRÖM 
és SZOLÁRIUM stúdió  

legújabb
Lábápolás és meleg parafinfürdős kézkezelés! 

Hatása csodálatos: 
a ráncos, vízhiányos bőr megfiatalodik, kifeszül.

P R Ó B Á L J A  KI !
Jelentkezni személyesen, 

vagy telefonon: 
Malom Panzió (tel 321-650)

Egy kúra 
hatszori kezelést igényel. 

Az első alkalom ingyenes.

N E M C S A K  N Ő K N E K !

MAN SHOW!
Csodálatos testű négy jól táncoló f iú 

Kiskunhalason, a Joker Dance Klubban 
1993. október 14-én, 20 órakor.

A férfi vendégeinket meglepetés várja.

Caribien Show
belépő 200 Ft/fő.

Jegyek elővételben megvásárolhatók 
a Snack-Bárban és 

a helyszínen diszkó napokon.

TeI.: 321-796.

MÁTYÁS-TÉKA
VIDEOFILM KÖLCSÖNZŐ

Mátyás tér 5.
NYITVA MINDENNAP: 
de. 10-12, du. 14-20 óráig.

SZUPER AKCIÓS LEHETŐSÉG! 
EZT NE HAGYD KI!

Idő: 24 óra. • Ára: 2 x 55 Ft 
Melyből az egyik film:

DŐL A LÉ - DAMON WAYANS 
(Utolsó cserkészben), 

vagy bármi az I. kategóriás legújabb filmekből!

TOP 20
Férjek és feleségek (
Lángoló mississippi (
Utolsó mohikán I
Hibbantak l
Nincs bocsánat I
Utca fantomja I
Esély az életre 
Küzdelem törvényen kívül 
Őrizetben
Átkos tudomány 
BINGÓ!
Bill és Ted haláli túrája  
Fogd a nőt és fuss I
Külvárosi kommandó 
Huncutka 
Sólyomszemű 
A dós fizess! 
Őrjítő vágy 
Éjféli őrjöngés 
SÍ AKADÉMIA 

(Woody Allen, Mia Farrow)
(Gene Hackman, Willem Dafoe) 
(Daniel Day-Iewis)
(Bence Campbell)
(Gene Hackmann; Cl int Eastwood) 
(Derek Rydall)
(Leslie Nielson)
(Gary Hudson)
Harry Guardinó; Robert Davi) 
Simon Chilvers; David Bradshaw)

Ez a te filmed)
(Kim Basinger, Alec Baldwin) 
(Hulk Hogen, Christopher Lloyd) 
(James Belushi)
(George Chung)
(Don Swayze, Michael Ironside) 
(Kurt Russell)
(Rutger Hauer)
(Ezt meg kell nézned!)

A Kossuth utcai 
vasedény heti ajánlata:

Salgó tűzhely 
19.800 Ft-ért.

PVC padlószőnyegek. 
Kombinált gáztűzhelyek.

N agy választékban 
érkezett csempe 

és padlólap a gyárból.

Horganyzott és PVC 
bevonatos kerítés drótfonatok 

a legkedvezőbb árakon. 
Fekete és horganyzott lány- 
huzalok széles választékban.

VÁRJUK KEDVES 
VÁSÁRLÓINKAT!

Kiskunhalas, Kossuth u. 8. 
a la tt  a Vasudvarban.

A

"Stand 
Étterem"
November 1-től 

újra megnyit 
a halasi fürdőnél.

Változatlan árakkal 
finom ízekkel várjuk 

Kedves 
Vendégeinket!

Tel: 77/322-555. 
Kiskunhalas, 

Brinkus L. u . 1.

A Kalmár Sütőipari 
és Kereskedelmi BT.

keres kenyér és péksütemény 
szállítására 

zárt kisteherautóval 
és üzletkötői képességgel 

rendelkezőket 
Kiskunhalasról

és a környező településekről.
* *  *

K iskunha las  
Vendéglők, éttermek 

speciális igényeit, valamint 
rendezvények, lakodalmak különleges megrendeléseit 

is vállaljuk rendkívüli árengedménnyel.

m egaw att
Villamossági-műszaki

RENDELÉS ÉJJEL - NAPPAL
Halas Sóstó

Sóstó

21-332  22 071 
22 2 2 2  22 107,

„C B : AM 13 

RENDELÉSRE ÉS VIDÉKI ÚTRA 20 % KEDVEZMÉNY!

kereskedés ajánlata
• Alumínium és lemez szekrények
■ Ipari kapcsolók, KONTAVILL termékek
• Kismegszakítók, biztosítékok
• Alumínium és réz vezetékek, kábelek 
•Izzók, fénycsövek, lámpák és azok foglalatai
• Textil- és papírbakelit táblák
■ Műanyag csövek, csatornák
• Boyler, mosógép, centrifuga és 
háztartási kisgépek alkatrészei

■ Porszívók, vasalók, kávéfőző, kávéőrlő, 
turmix stb. háztartási kisgépek

• Perion töltött akkumulátorok

Kiskunhalas\ Székely u.1.
(A TOTÓ-LOTTÓ iroda mellett) 

Nyitvatartás:
Hétfő-péntek

szombat 8-12 óráig.
Telefon: 321-681

SÜRGŐSEN 1,5-2 szobás albérletet keresek 1 évre. 
Előre kifizetem. Minden megoldás érdekel.

Ajánlatokat kérek: Mátyás tér 7., vagy tét: 321-014 
Németh (este 20 után)

Az
Kiskunhalasi Fiókja 
felvételre keres 1 főt 

HITELCSOPORTVEZETŐ
munkakör betöltésére. 

Munkaköri feltétel: 
Pénzügyi és Számviteli Főiskola, 

vagy Közgazdasági Egyetemi végzettség. 
Bérezés: a gyakorlat függvényében megegyezés szerint. 
Jelentkezés: Dr. Kishontiné Orbán Zsuzsa fiókigazgatónál. 

Munkanapokon 8-15.30 óráig.
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FIGYELEM!
Megnyitottuk Zöldség-gyümölcs

Déligyümölcs - üdítő
n a g y k e re s k e d é s ü n k e t
a Kőrösi úti (volt szovjet) laktanyában.

Szeretettel várjuk kedves kereskedő partnereinket 
valamint a lakosságot 

A kiszolgálás nagyker illetve diszkont áron történik.

Banán, narancs, citrom, kiwi napi áron kapható!

V á r j u k  k e d v e s  v á s á r l ó i n k a t !

NYITVA TARTÁS: 
H-P: 7.00 -16.00 óráig 

Szombat: 7.00 -12.00 ó r á i g .

NON-STOP 
AUTÓMENTÉS

FORGÓ BÉLA 
Tel: 77/322-222

A P R Ó H I R D E T É S

VIRÁGBOLTOSOK 
FIGYELMÉBE!
Fehér Krizantém  
Halottak napjára 

rendelhető. 
Kiskunhalas, Dugonics u. 9.

Szedd magad

T É L IK Ö R T E  
A K C IÓ

15 Ft/kg. Keceli úton 
az iskolától 1 km-re. 

Reggel 8 órától 17 óráig.
Ugyanitt cefre körte is 

kapható 
hétfőtől szombatig.

SZABOLCSI 
ALMAVÁSÁR 

18 Ft/kg.

VÖRÖSHAGYMA 
20 Ft/kg.

Kiskunhalas, Kállai É. u, 10. 
KISZ-lakótelepi Zöldségbolt. 

Tel: 322-474.

Szenzáció!
MALOM PANZIÓ 
őszi-téli ajánlata

500 Ft felett fogyasztó vendégeink 
között minden hétfő este 
20 órakor - a panzióban - 

kisorsolunk 
2 db 2.000 és 3 db 1.000 Ft értékű 

ebédet vagy vacsorát.
A nyertesek nevét a Halasi Tükör 

szerdai számában közöljük. 
Akik nem nyertek, azok szelvényei ismét 

részt vesznek decemberben 
egy karácsonyi nyereményakción!

Jó étvágyat és kellemes szórakozást 
kívánnak az üzlet dolgozói!

VILLAMOSSÁGI BOLTBAN 
Heti ajánlatunk:

VECTOR PLUSZ SATELIT antenna reklámáron!
- 56 csatornás
- stereó C s a k :
-110 ofset tükör 1 9 . 9 0 0  F t
-1.0 dB proton fej

Panasonic VHS-C videokamera 89.900 Ft helyett 79.900 Ft
A város területén díjtalan házhozszállítás.

6400 Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6. 
321-972

Felvételre keresünk 
kötöttáru gyártásában 

gyakorlattal rendelkező és szakképzett
G É P I K Ö T Ő K E T , 
SZA B Á S ZO K A T, 
L Á N C O L Ó K A T ,

G É P I V A R R Ó K A T .
Jelentkezni lehet:

Ertex Kötőipari és Kereskedelmi Kft.
Kiskunhalas, Kötönyi út 15.

BÉLA-BÁLA
19-én kedden 8-tól 12 óráig

RUHAVÁSÁR
40 Ft/db-os áron a Közösségek Házában.

JOLLY JOKER VIDEOTÉKA 
ÉS NINTENDÓ CLUB
Kiskunhalas, Fazekas G. u. 51.

FIGYELEM! A HÉTEN 30 ÚJ FILM ÉRKEZETT!
- Több mint testőr (Kevin Costner, Whitney Houston)
- Úszó erőd (Steven Seagal)
- Mélység titka (Rendezte: John Carpenter)

Galagonyát veszek. Tisztasá
gától függően 15 Ft-tól 22 Ft- 
ig/kg. Átvétel vasárnap 9 -től 
14 óráig. Király Balázs Felső
szállás 117. Sóstónál az Ola
jos út mellett.

BMV 323-as szgk. megkímélt 
állapotban sürgősen eladó. Ki
sebb kocsit beszámítok. Irány
ár: 210.000 Ft. Érd: Kiskunha
las, Martos Flóra u. 7.

A város központjában 500 m 
építésre alkalmas terület lakó
házzal eladó. Érd: 77/321- 
014. Németh.

Takarmány burgonya kapható 
Kiskunhalas, Margaréta u. 19.

4 szobás, összkomfortos csalá
di ház garázzsal sürgősen el
adó. Kiskunhalas, Attila u. 9.

Újszerű állapotban lévő élel
miszer-vegyesbolt teljes be
rendezése eladó. Érd: Kiskun
halas, Csillag u. 4. Tallér Jenő
18.30 óra után.

1-1,5 szobás, összkomfortos 
lakást keresek a Felsővárosban 
megvételre "Sürgős" jeligére a 
szerkesztőségbe.

Még használható konyhaszek
rényt keresek, üveges felső
résszel. Érd: Mígh K. u. 68., 
vagy Gózon u. 22. Farkas Ist
vánné.

Kertes ház garázzsal eladó. 
Tuba u. 12.

Pirtón 150 m alapterületű jó 
állapotú üzemcsarnok 20 Kw 
ipari árammal olcsón eladó. 
Érd.: 78/381-539.

Mezőgazdasági gépekbe olcsó 
új akkumulátorok 44 A/h-tól 
210 A/h-ig eladó. Érdeklődni 
Kiskunhalas, Batthyány u. 33.

Nyitott ház akció! Október 15- 
től 18-ig Kiskunhalas, Fenyő 
utca 6. szám alatt a ház ingó
ságait eladják. Bútor, szőnyeg, 
ruha, műszaki áru. Az érdek
lődőket 8-tól 18 óráig várják a 
helyszínen.

Jó állapotban lévő Szultán ülő
garnitúra eladó. Érd.: Kiskunha
las, Fenyő u. 11. esti órákban.

6 éves, 126-os Polski Fiat el
adó. Kiskunhalas, Mérleg u. 2.

Gépikötőt felvennék három 
műszakra. Jelentkezni: Kis
kunhalas, Batthyány u. 33.

Varrónőt keresek pulóverek 
varrására. Gép szükséges. Kis
kunhalas, Batthyány u. 33.

Eladó kertvárosi 2 szobás kon
vektoros lakás garázzsal. Érd: 
Kiskunhalas, Semmelweis tér 
11. Vincze Ferencné.

Eladó 1 szoba, hálófülke, kon
vektoros lakás garázzsal. Kis
kunhalas, Semmelweis tér 11 
sz. alatt Érd: Vincze Ferencné.

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik szeretett férjemet, édesapánkat 

GÁL DEZSŐ-t 
utolsó útjára elkísérték, sírjára koszorút, virágot helyeztek 

és fájdalmunkban velünk együtt éreztek.
A Gyászoló Család.

Burgonya akció 18 Ft/kg 
Vöröshagyma 23 Ft/kg.
I. osztályú zöldség 55 Ft/kg
I. osztályú sárgarépa 30 Ft/kg.
2 I-es Pepi üdítő 8 féle ízben 7 7  Ft-os nagyker áron.
2 I-es Queen üdítő 93,80 Ft-os nagyker áron.
0,33-as fémdobozos Queen üdítő 29 Ft-os nagyker áron.
Natúr citromlé 0,5 I-es 45 Ft-os nagyker áron.
Natúr citromlé 1  l - e s  69 Ft-os nagyker áron

Ezen kívül ásványvíz és papírdobozos üdítők kaphatók.

3 szobás családi ház eladó 
Kiskunhalas, Szűcs J. utcában. 
2 szobás lakást beszámítok. 
Érdeklődni: Szegedi úti Fenyő 
büfében.

A kertvárosi bizományiban ol
csón kapható: Karancs 4 lán
gú, ablakos gáztűzhely, fa
gyasztó szekrények, 380 I-es 
fagyasztóláda, hűtőszekré
nyek, mosógépek, színes TV-k, 
porszívók, kombinált hűtők, 
kemping kerékpárok. Nyitva: 
du. 14 órától Rege u. 2.

Sürgősen 1,5-2 szobás albérle
tet keresek 1 évre. Előre kifi
zetem. Minden megoldás ér
dekel. Ajánlatokat kérek Má
tyás tér 7., vagy 321-014-es 
telefonra Németh (este 20 
után).

Kiskunhalas, Sóstó közelében 
1800 m2-es zártkert, 58 m2-es 
komfortos lakóház villannyal, 
vízhálózattal eladó. Érd: Kis
kunhalas, Kertész u. 20.

Hőtárolós kályha, konyhabú
tor, fotelágy, TV szekrény el
adó. Érd: Köztársaság u. 10- 
12 I/5.

Üzletkötőket alkalmazunk ju
talékos rendszerben. Jelent
kezni: Telehír Kft. 77/321- 
852, személyesen: Kiskunha
las, Szilády Á. u. 4.

Négylakásos társasházban lu
xus lakás dupla garázzsal el
adó. Kiskunhalas, Szilády Á. 
u. 38. Tel: 77/322-871.

250-es típusú IKARUS autó
busz sürgősen eladó Érd: Kis
kunhalas, Járószék u. 30.

Eladó Sóstó u. 44. szám alatti 
lakóház. Irányár: 700.000 Ft. 
Érd: Kiskunhalas, Piaccsar
nok, volt halas bolt. Fülöp, 
vagy tel: 78/381-729. délután, 
vagy este.

Felújított félház külön bejárat
tal, nagy kerttel eladó. Kiskun
halas, Markovits Mária u. 5. 
Érd. Vasárnap 13 órától 17 
óráig.

Üzlethelyiség kiadó a Kertvá
rosban a Kocsis L. u.-i garázs
soron. Érd: Napközben Ku
lich Gy. u. 2.1/5.

Honda márkaszerviz 2 fő tanu
lót a 94-95-ös tanévre felvesz. 
Érd: K. Fehér László Kiskun
halas, Szilády Á. u. 67.

BRILLIÁNS ötlet, BRILLI
ÁNS Ékszerjavítás! Minőségi 
ARANY- ÉS EZÜST ékszer
javítás olcsón, rövid határidő
vel. Schönfeld udvar 6. a 
Kossuth utcai közjegyző iroda 
mögött.

1600-as Volkswagen Golf, 3 
ajtós, benzines, friss műszaki
val eladó. Érd: Kiskunhalas 
Mígh K.u.24.

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S
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ÁLLATPORTRÉKJOGI TANÁCSADÓ

A lakások bérletéről és elidegenítéséről (3)
Az új lakástörvény hatályon 

kívül helyezi az 1974-es MT. 
rendeletet a lakások elosztásá
ról és a lakásbérletről, vala
mint a nem lakás célját szol
gáló helyiségek bérletéről szó
ló kormányrendeletet, s az 
ezekhez kapcsolódóan kiadott 
két tucatnyi más jogszabályt.

A törvény szabályozza a 
helyi önkormányzat tulajdoná
ban álló lakásokra vonatkozó 
legfontosabb szabályokat. Az 
ilyen lakásokra az önkor
mányzat által megalkotandó 
rendeletben meghatározott fel
tételekkel lehet bérleti szerző
dést kötni.

A fizetendő lakbérben a 
szerződés megkötésekor kell 
megállapodni. Az önkor
mányzati rendeletben kell 
meghatározni az önkormány
zati lakás szociális helyzet 
alapján történő bérbeadásának 
feltételeit is. Ha az önkor
mányzati lakás kijelelölésére, 
vagy kiválasztására megálla
podás vagy a törvény hatály
balépésekor valamely jogsza
bály meghatározott szervet jo
gosít fel, akkor az önkormány
zatnak az így megjelölt sze
méllyel kell megkötni a bérleti 
szerződést.

Lakbér mértéke
Az önkormányzati lakások

lakbérének mértékét és a lak
bértámogatást az önkormány
zat állapítja meg saját rendele
tében. A lakbért az alábbiak 
alapulvételével kell meghatá
rozni: -lakás komfortfokozata, 
-alapterülete, -minősége, -la
kóépület állapota, és települé
sen vagy az épületen belüli 
fekvése, -a lakbér mértékét 
még befolyásolja a szerződés 
keretében a bérbeadó által 
nyújtott szolgáltatások minő
sége és mértéke.

Az önkormányzat a lakbér
támogatás mértékét és feltéte
leit a bérlők vagyoni és szo
ciális körülményeihez igazod
va állapítja meg. Fontos sza
bály, hogy az önkormányzati 
lakások lakbére 1994 június 
hó 30-ig nem emelhető.

Bérbeadó
kötelezettségei

Bérbeadó köteles gondos
kodni az épület karbantartásá
ról, a központi berendezések 
állandó üzemképes állapotá
ról, a közöshasználatú helyisé
gek állagában bekövetkezett 
hibák javíttatásáról. Bérlő igé
nyelheti azon költségeinek egy 
összegben történő megtérítését 
a bérbeadótól, melyeket a he
lyette elvégeztetett munkálato
kért fizetett ki, ha arra azonna
li beavatkozásra volt szükség.

A bérlő kötelezettségei
A bérlő legfontosabb köte

lezettsége a lakbérnek időben 
történő megfizetése. A bérlő 
köteles vigyázni arra, hogy a 
bérbeadott lakásban vagy az 
épületben ne okozzon kárt, 
mert ilyenkor a bérbeadó kér
heti a hiba kijavítását, vagy a 
kár megtérítését.

A bérlő a lakásba általában a 
bérbeadó írásbeli hozzájárulása 
nélkül is befogadhatja a bérlő 
házastársát, gyermekét, a befo
gadott gyermekétől született 
unokáját, valamint a szüleit.

A lakásbérleti jogviszony 
megszűnése

A határozatlan idejű szerző
dés felmondásának általános 
esetein túl a felek az önkor
mányzati tulajdonú lakásra kö
tött szerződést közös megegye
zéssel úgy is megszüntethetik, 
hogy a bérbeadó a bérlőnek 
másik lakást ad bérbe, vagy 
pénzbeli térítést fizet. Ennek 
szabályait részleteiben az ön
kormányzat saját rendeletében 
szabályozza. A bérbeadó a hatá
rozatlan idejű szerződést írásban 
felmondhatja, ha a bérlő részére 
egyidejűleg ugyanazon települé
sen cserelakást ajánl fel. A fel
mondási idő azonban ilyen eset
ben sem lehet 3 hónapnál rövi
debb. A bérlő kevesebb szoba-

számú, vagy kisebb alapterüle
tű lakást csak akkor köteles el
fogadni, ha ez rá nem jár je
lentős érdeksérelemmel. A 
bérbeadó csak akkor nem kö
teles cserelakást felajánlani, ha 
bérlőnek a bérelt lakással azo
nos településen van saját be
költözhető lakása.

A bérlő lakásbérleti szerző
dés felmondása esetén igényt 
tarthat a befizetett lakásépítési 
hozzájárulásra, (volt ilyen) és 
a lakás használatbavételi díjá
ra. Mindezekre csak akkor 
tarthat igényt, ha bérbeadót 
nem terheli cserelakásbiztosí
tási kötelezettség.

A lakásbérleti jogviszony
folytatásának lehetősége
A bérlő halála esetén a bér

lő eltartója jogosult folytatni a 
bérleti jogviszonyt, ha: -tartási 
szerződés megkötéséhez a bér
beadó írásban hozzájárult, -az 
eltartó teljesítette vállalt tartási 
kötelezettségét, -valamint bér
beadó hozzájárulásától a bérlő 
haláláig legalább egy esztendő 
eltelt. Önkormányzati tulajdo
nú lakásnál az is folytathatja a 
bérlő halála esetén a lakásbér
leti jogviszonyt, akit a bérlő a 
lakásba az önkormányzat mint 
bérbeadó hozzájárulása nélkül 
befogadhatott.

dr. Horváth Róbert

A  hernyó
A hernyót legtöbbünk hajla

mos a priori lenézéssel kezel
ni. S bár erre kizárólag a ker
tészeknek lenne okuk, mivel 
az ő fáikat, kertjeiket zabálják 
- mégis általánosan elterjedt 
szokás pejoratív előjellel emle
getni fajtájukat.

Az igaz -ki tagadná?-, hogy 
testük puha, s gerincük sincs. 
Ettől azonban ők még a Ter
mészet nagy művének kicsiny 
és elengedhetetlen részei, s 
mint ilyenek, bizonyos tiszte
lettel, türelemmel tartozunk 
nekik. “De gerinctelenek!!!” - 
ismételgetik az unalomig a de
magóg állatok. Hogy ez miért 
baj, hogy milyen lenne szeren
cséden egy kemény vázzal - 
azt persze ők sem tudják. Még
is jól esik nekik, hogy a her
nyóval szemben valamiféle is
meretl en és oktalan erkölcsi 
magaslatra helyezhetik magu
kat...

Egyes hírforrások szerint 
leginkább a kaméleonok pa
naszkodnak a hernyók elvisel
hetetlen (?) gerinctelenségére. 
“Te hernyó”, szólítják meg, s 
közben talán nem is sejtik, 
hogy őket, megint mások, sok
kal alattomosabbnak tartják a 
hernyónál.

Szóval, zavaros világ az ál
latoké: össze-vissza gondol
koznak, alaptalan önérzettel 
nézik le egymást, nem hallgat
nak az ember okos, vagy az 
övéknél is oktalanabb eszessé
gére.

A “hallgattassék meg a má
sik fél” -elve alapján megkér

deztünk néhány hernyót: mi a 
véleményük ezekről az ostoba 
előítéletekről?

Nos, állításuk szerint, las
sacskán a legkevésbé sem tud
ja zavarni őket a hiteltelen ál
latok ízléstelen minősítése. 
Ezt, ezeket többnyire azok 
irigységének könyvelik el, s 
tovább araszolnak a levele
ken. Ezt megerősítette az 
egyik halasi liget szépség- 
ápolással foglalkozó hernyója, 
aki szerint az irigység fő oka 
az, hogy egyik állat sem tud 
olyan szépen, varázsosan, sze
xisen araszolni, alulról harap
ni a levél fonákjába, mint ők.

Egy másik hernyó -aki 
szakértők szerint valamiféle 
papi méltóságot tölt be társa
dalmukban -másféle ideológiá
val vette védelmébe puhatestű 
népét. Véleménye szerint a 
hernyókat egyenesen vallásos 
tisztelettel kellene elismerni, 
hiszen az apró állatok nap mint 
nap feláldozzák magukat a 
hasznosnak nevezett madarak 
táplálásának, jóllakatásának 
oltárán.

E rövid írás, mint e sorozat 
is, nem azért született és foly
tatódik, hogy egyes, véletlen
szerűen kiválasztott egyedeket, 
fajokat védelmébe vegye. 
Sokkal inkább azért, mert az 
ember okos beavatkozása talán 
segít rendet teremteni ebben a 
zűrös hangoktól zsivajgó állatvilágban

.
A kísérletnek egy veszélye 

van: kialakulatlan véleménye
ikben leledző embertársaink 
átveszik az állatok faragatlan - 
csiszolatlan előítéleteit.

kázé

HETI TV TALLÓZÓ
1993. október 13-tól 19-ig

MTV 1
Szerda

6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Anyagias világ

10.30 A gyermekkor és 
a remény vonata

12.12 Irodalom 
12.47 Sorstársak
16.25 Hatalom és szenvedély
17.15 Csak ha ugatok
17.25 Kultúra és politika
18.35 Bűvös hatos
20.15 Európa messze van
21.15 Családikor
22.10 Magyarok

Csütörtök
6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Anyagias világ

10.30 Élő szigetek
15.40 Kirakat
16.25 Telesport
17.00 Miami Vice
18.07 A szigligeti

boszorkány
18.20 Az utódok reménysége
18.45 Parnasszus
19.15 Barbapapa
20.15 Szomszédok
21.10 Friderikusz-show
22.35 Beethoven-ciklus

Péntek
6.05 Falutévé
7.00 Napkelte
9.00 Napközi 
9.50 Lottósorsolás

10.30 Dallas
16.10 A magyar puszta
17.30 Téka
18.00 Ablak 
20.20 Dallas
21.10 Panoráma
22.15 A tribádok éjszakája

Szombat
7.00 Napkelte
9.20 Cimbória
9.35 Amőba

10.00 Sasszem 
10.32 Süsü,

a sárkány kalandjai
11.05 Most
11.30 Szomszédok
12.05 Panoráma
13.05 Szezám utca
14.05 Újdonságok
16.45 Rizikó
17.40 Hazanéző
18.40 Szerencsekerék
20.05 Telesport
21.45 Családi balhé
23.25 Hit Rt.

Vasárnap
6.45 Falutévé magazin
8.05 Hol-mi?
8.30 Halló, vasárnap!

11.00 Zenebutik
14.15 Szívesen látjuk...
14.40 Asztalitenisz Top 12 

Bajnokság

16.45 Walt Disney bemutatja 
18.30 Szerencsekerék
19.00 A Hét
20.20 Telesport
21.05 Szemtől szemben 
22.10 A délvidék

Hétfő
6.05 Falutévé
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Walt Disney bemutatja

16.25 Hatalom és szenvedély
17.55 Jelképtár
18.05 Rímfaragó
18.20 Oscar Junior
18.35 Szerencsekerék
20.05 Kőműves Kelemen
22.00 Egy világkarrier

kezdete

Kedd
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Anyagias világ

10.30 Petrocelli
12.12 Egyensúly

a természetben
16.15 Dick Tracy-show
16.25 Hatalom és szenvedély
17.55 Cimbória
18.25 Kérdezz! Felelek
19.07 Berta
20.05 Telesport
20.25 A Guldenburgok 

öröksége
21.15 Hitel, Világ, Stádium
22.20 Titkok és talányok
22.40 TS - Sportvarázs

MTV 2
Szerda

16.20 Stan és Pan
17.01 Állatolimpia
17.05 Elektor kalandor
17.25 Hármas csatorna
18.10 Körzeti híradók
19.05 Kisfilmek a nagyvilágból
20.50 Marica újra Münchenben
21.25 Mindent vagy semmit!

Csütörtök
16.10 Fekete Villám kalandjai
16.35 Babar
16.58 Állatolimpia
17.05 Elektor kalandor
17.25 Családi csámborgó
18.10 Körzeti híradók
18.30 Alibi-bankjegy
19.30 Hegedűs Endre 

zongoraestje
a Zeneakadémián

20.35 Longo May
21.25 Mindent vagy semmit!
22.25 Soha, sehol, senkinek

Péntek
14.50 Alpok-Duna-Adria
15.50 Titokzatos 

aranyvárosok
17.35 Jelfák
18.35 Kojak
19.30 Az én mozim
20.30 Fény nélkül?
21.10 Helló, világ!
22.25 24 óra
22.50 Szennyes ügy

Szombat
7.00 Napra-forgó

11.00 FTC-Rába ETO
13.00 Stan és Pan
13.05 Família Kft.
14.05 Gazdit keresünk
17.25 Hupikék törpikék
17.56 Knight Rider

18.55 Kék hírek
19.30 Váratlan utazás
20.20 Zene-óra
21.20 Festőjátékok
22.25 Rossini:

Reimsi, utazás

Vasárnap
8.05 Juli-suli
9.05 Alfréd, a kacsa 
9.28 Állatolimpia
9.30 Elektor kalandor 
9.35 A hegy gyomrában

10.00 A szeszélyes természet
10.50 Elrejtett tájak
13.55 Olyanok, mint mi
14.45 Az egyetlen Föld
17.35 Delta
19.00 Família Kft.
19.35 Viszontlátásra!
21.50 Médiamix
22.15 Derrick

Hétfő
15.00 Parlamenti Napló
17.05 Elektor kalandor
17.10 Pif és Herkules
18.25 Medicina
18.35 Zöldpont
19.05 Frici,

a vállalkozó szellem
19.30 MTK-SVSE GYSEV 

női kosárlabda-mérkőzés
21.25 Kapcsolatok
22.25 Filmklub

Kedd
10.00 Parlamenti Napló
16.20 A kölcsönkapott Föld
16.40 Stan és Pan
17.03 Állatolimpia
17.05 Elektor kalandor
17.25 Korforduló
18.35 Korkép
19.30 A boldog család
20.25 Stúdió’93.
21.25 Mindent vagy semmit
22.50 Rejtekhely

H alas T V  
p ro g ram ja

Október 14. csütörtök
12.00 Képújság
15.00 Vasárnapi TV plusz 

ismétlés
19-23 TV4

Október 15. péntek
12.00 Képújság
16.55 Filmelőzetes
17.00 Film 
18.20 Képújság 
20 - 24 TV4

Október 16. szombat
8.00 Keddi Szív TV 

ismétlés
12.00 Képújság
13.55 Filmelőzetes
14.00 Film
15.40 Képújság
19 - 23 Szerdai Szív TV 

ismétlés

Október 17. vasárnap
8.00 Csütörtöki TV4 

ismétlés
12.00 TV plusz
16.00 Képújság 
19-23 Pénteki TV4

ismétlés

Október 18. hétfő
12.00 Képújság
19 - 23 TV4

Október 19. kedd
12.00 Képújság
15.00 Szív TV
19.00 Halas TV

Október 20. szerda
10.00 Halas TV 

ismétlés
13.00 Képújság
19 - 23 Szív TV
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“Határtalan”-ul 
jó eredmények

Nem múlt el nyomtala
nul szeptember második 
fele sem a Kiskunhalasi 
MÁV Lokomotív Sport
horgász Egyesület verseny
zői életében. Két külföldi 
út, két nemzetközi verseny 
hozott számukra újabb tró
feákkal járó elismeréseket.

Első esetben Belgrádba 
kaptak meghívást egy nem 
mindennapinak ígérkező 
kétnapos horgászversenyre.
A Szupermaratoni elneve
zésű, több esztendeje elin
dított versengés házigazdá
ja a belgrádi Zeppelin Hor
gászklub volt. A meghívott 
olasz, osztrák, román és 
magyar csapatok közül a 
“nemzetköziséget” végül 
egyedül a halasiak jelen
tették. Így is tizenhárom 
profi csapat állt rajthoz, el
ső fordulójában a Duna 
partján. A szokásossal el
lentétben nem három, ha
nem hét órahosszányi idő
re. A Döme Gábor, Ora
vecz István és Temesváry 
Gyula összeállítású csapat 
ekkor a középmezőnyben 
végzett.

A másnapi, ismét hét
órás forduló a festői szép
ségű és tisztaságú Száva 
folyón került megrendezés
re. A városunkat képviselő 
együttes szereplése itt már 
sikeresebb volt, ugyanis a 
negyedik helyt sikerült 
megszerezniük. A két nap 
alatt nyújtott teljesítmé
nyükkel a megtisztelő ha
todik helyezéssel zárták a 
nemzetközi Szupermaraton 
Horgászversenyt.

A belgrádi kiváló ered
mény után a szabadkai hor
gászok szövetségének 
meghívására a MÁV Loko
motív SHE a Palicsi tavon 
lebonyolított versengésen 
vett részt. A már szintén 
hagyományos MEMORI
ÁL Szabadkai Kupa a szö
vetség legnagyobb nemzet
közi versenye, az idén ti
zenkilenc csapat bekapcso
lódásával. A MÁV két gár
dával nevezett, tekintettel 
az ismeretlen körülmé
nyekre. Az összecsapást 
egy nemes gesztus előzte 
meg, a horgászok egy-egy 
szál virággal emlékeztek a 
szövetséget alapító sport
horgász elődökre.

A megmérettetés oly
annyira jól sikerült a Holló
si Sándor, Oravecz István 
és Pintér Zoltán összetételű 
csapatnak, hogy vendéglá
tók, külföldi csapatok orra 
elől elhozták az első helyet 
és az azzal járó díszes ser
leget. A többiek ezt úgy 
kommentálták, a halasi 
vasutasok: “jöttek, láttak - 
és győztek!” Szabadka hor
gászainak revans-vételre a 
jövő évi Halas Kupán biz
tosítanak lehetőséget a kis
kunhalasiak, megegyezés 
szerint. Legyen horgászél
ményük a Sóstón -kívánják 
nekik - de kupa nélkül!

V .K .

A  K iskunhalasi T o rn a  C lub  
budapesti eredm ényei

Budapesten rendezték meg 
1993. október 9-10-én a Ma
gyar Vidék Bajnokságot. 

Csapateredmények: 
összesen 6 csapat volt, a 

Kiskunhalasi Torna Klub a II. 
helyezést szerezte meg. Csa
pattagok: Kovács Tamás, Lo
sonczi Tibor, Miskolczi Ri
chárd, Szabó Árpád, Kollár 
Gábor, Szlovák Tamás. Edző: 
Tóth Péter.

Egyéni összetett eredmé-

Sportm űsor
Kézilabda

Október 13 (szerda), 17.00 
óra, ÁMK városi sportcsarno
ka: Kiskunhalasi NKSE - Túr
keve (Magyar Köztársaság 
Kupa fordulója).

Október 16., 17.45 óra, 
ÁMK városi sportcsarnoka: 
Kiskunhalasi NKSE - Jászbe
rény (NB.I.B-s bajnokság, fér
fi).

Október 23., 17.45 óra, 
ÁMK városi sportcsarnoka: 
Kiskunhalasi NKSE - Sirok 
(NB.I.B-s bajnokság, női). El
őtte, 16.00 órakor:  Kiskun-
majsa - Dunakeszi (NB.I.B-s 
bajnokság, férfi).

Október 24., 10.00 óra, 
gimnázium pályája: Kiskunha
lasi Kézilabda Club - Kiskun
majsa lI. (Megyei I.osztályú 
bajnokság)

Labdarúgás
Október 16., 13.30 óra, vá

rosi sportpálya: Kiskunhalasi 
Ganz - Miske (serdülő me
gyei bajnokság)

Október 24., 13.30 óra, vá
rosi sportpálya: Kiskunhalasi 
Ganz - Mélykút (Megyei
I.osztályú bajnokság). Előtte
11.30 órakor: ifjúsági mérkő
zés.

Október 23., 13.30 óra, vá-

nyek: összesen 15 versenyző 
közül összetettben lI. Kovács 
Tamás, IV. Losonczi Tibor, 
VIII. Miskolczi Richárd, IV. 
Farkas Csaba kiskunhalasi 
tornászok.

Szerenkénti helyezései a 
halasiaknak: talaj: I. Kovács 
Tamás, gyűrű: I. Kovács Ta
más, ugrás: I. Losonczi Tibor, 
korlát: I. Kovács Tamás, Nyúj
tó: III. Farkas Csaba.

- vass -

rosi sportpálya: Halasi Csilla
gok - Akasztó (megyei
III.osztályú bajnokság)

Október 24., 13.30 óra, vá
rosi sportpálya: Kiskunhalasi 
Spartacus - Jászszentlászló 
(Megyei III.osztályú bajnok
ság)

Asztalitenisz
Október 16., 11.00 óra, Al

sóvárosi Általános Iskola tor
naterme: Kiskunhalasi KÖZ
ÚT SC - Szentesi Kinizsi 
(NB.III-as férfi csapatbajnok
ság, “Szabados”-csoport)

Október 23., 11.00 óra, Al
sóvárosi Általános Iskola tor
naterme: KÖZÚT SC - Élés
ker Gyula (NB.III-as férfi csa
patbajnokság, “Szabados” - 
csoport).

Sakk
Október 23., 9.30 óra, 

MÁV Művelődési Ház: “Ha
las Kupa” sakkverseny

Kosárlabda
Október 13., 18.00 óra, 

Kertvárosi Általános Iskola 
tornaterme: Kiskunhalasi Ko
sárlabda Club - Bujdosó tanya, 
Kecskemét) megyei felnőtt 
férfi bajnokság)

Október 20., 18.00 óra, 
Kertvárosi Általános Iskola 
tornaterme: Kiskunhalasi Ko
sárlabda Club - Kiskőrös (me
gyei férfi felnőtt bajnokság)

Folytatódik a kézilabdások kitűnő menetelése

Kákonyi: Szép búcsú
az IFI-kategóriától

Százhalombattán játszott a Kiskun
halasi Női Kézilabda SE csapata va
sárnap a Tököli KSK együttesével, 
melynek végeredménye 22:14 (félidő 
10:8) a halasiak javára. Az NB.I.B-s 
mérkőzést száz főnyi érdeklődő előtt 
a dunaújvárosi Ihász János, Kálmán 
Zoltán alkotta játékvezető páros ve
zette.

A csapat: Böcking - Burainé (7), 
Vass (2), Décsi (3), Vismeg (6), Cse
ri, Sávolt (1). Csere: Fritsc (kapus), 
Csábi, Nagy É, Kósa, Antóni. Edző: 
Jürgen Böcking.

A kézilabdás lányok idegenben 
szerzett negyedik győzelmükkel im
már nyolc pontnál és plusz ötven gól
nál tartva vezetik a listát.

A mérkőzésről Décsi Tünde csa
patkapitány adott rövid tájékoztatót.

- Jól kezdtünk, s az első félidő tize
dik percénél már 7:2-re vezettünk. Ez
után azonban védekezési módot vál
toztatott ellenfelünk kissé megzavarta 
a csapatot. Felvettek egy lassú, “lötyö
gős” stílust, amellyel már bennünket

is majdnem rossz irányba befolyásol
tak. Technikai hibák is becsúsztak. 
Ennek következtében fokozatosan 
feljöttek, de kettőnél jobban nem bír
ták megközelíteni eredményünket. 
Egy másodpercig sem volt kétséges, 
hogy a zászló Halasnak áll. Végig 
vezetve a második félidőben is, jobb 
védekezéssel és támadásokkal nyolc 
gólra növeltük előnyünket a mérkő
zés végéig.

- Mikor láthat a közönség újra 
Halason meccset?

- Ma, azaz szerdán 17 órakor 
M agyar Köztársaság Kupa fordu
lónk lesz Túrkevével. Velük 
egyébként még az utolsó forduló
ban is találkozunk, hisz szintén eb
ben a csoportban játszanak. Két 
bajnoki mérkőzésünk is lesz egy
más után itthon, 16-án Jászberény, 
23-án Sirok csapatát fogadjuk há
romnegyed-hat órakor az ÁMK vá
rosi sportcsarnokában.

Vass Katalin

Kákonyi Attila, a Határőr 
Dózsa tizennyolcéves verseny
zője ezüstérmet nyert Szema
for nevű lován szeptember vé
gén a Kiskunhalason megren
dezett Országos Ifjúsági Díj
ugrató versenyen. A háromna
pos versengést tizenhét pont
tal zárta, ami csak hárommal 
maradt el a bajnokétól. Így, 
bár megcsillant számára, még
sem érte el az aranyérmet. 
Mindent összevetve, azért 
több ok van az örömre, mint a

zépdöntő egyéni és csapatver
senyében is elégedett voltam 
az eredményemmel. Mind a 
két nap minden versenyszám
ban mind a két lovammal 
benne voltam az első hatban. 
Amikor azonban esélyt láttam 
a bajnoki címre -talán az izga
tottság miatt- nem sikerült a 
döntőben az összevetésben hi
bátlan pályát teljesítenem.

- A lovai mit tehettek erről?
- Szemafor és Zivatar na

gyon nyugodt, nagyon jó lo-

ni abban az időben községek
be, különböző ünnepségekre, 
kísértük a Szegedi Gábor csi
kós- és pusztatizes bemutatóit.

Díjugratásban Hirling Jó
zsef volt az edzőm, majd mi
után ifjúsági lovasának hozzá 
osztottak be, Fodor Gábortól 
tanultam rengeteget. Szigorú 
volt, de következetes.

- A szülei hogy fogták fe l a 
lovaglás iránti vonzódását?

- Mindig biztattak, édesa
nyám szokott inkább kijönni a

versenyekre és édesapámmal 
is otthon megbeszéltük az ese
ményeket. A serlegeknek 
együtt örültünk.

- Szabadidejében mivel fog
lalkozik szívesen?

- Baráti társaságban -volt 
Felsővárosis és Garbai-s osz
tálytársakkal - jól érzem ma
gam. Közülük sokan bejárnak 
a lovasiskolába, így közös az 
érdeklődésünk, a témáink. 
Családi házban lakunk, otthon 
is segítek természetesen.

-Tervei?
- Asztalosnak tanultam, előt

tem áll még a vizsga, no meg a 
katonaság. A lovaglást szeret
ném még sokáig folytatni.

Vass Katalin

vak. Inkább segítettek.
- Melyik a kedvence?
- Szemafor jobban azok kö

zé tartozik. Szelíd, hízelgő, 
szinte tudomásomra hozza, 
igényli, hogy foglalkozzam 
vele.

- És a legszimpatikusabb 
verseny száma?

- A stílusverseny, amelyben 
a díjugratás nem a gyorsaságra 
megy elsősorban, hanem a 
szépségre.

- Mikor került kapcsolatba 
a lovassporttal?

- Tizenegyéves koromban, 
szakkör révén. Szokás szerint 
futószárazás, majd utána a vol
tizsálás begyakorlása követke
zett. Sokat jártunk bemutatóz-

kesergésre. Különösen, ha ed
dig eltelt időszak kiemelke
dőbb eredményei mellé sorol
juk, amely országos úttörő 
bajnoki címet, továbbá csapat
bajnokságot jelent, országos, 
területi győztes középiskolás, 
valamint ifjúsági csapatban. 
Egy-egy versenyszámban 
többször lett első felnőtt ver
senyzők között is.

- Milyen reményekkel indult 
az O.I.B en? -kérdeztem a ko
ránál fiatalabbnak látszó spor
tolót.

- Mivel ebben a korosztály
ban ez vo lt az utolsó évem, tud
tam, hogy nagyon össze kell 
szednem magam. A stílusver
seny nagyon jól ment, s a kö-

Hasonló izgalmas és látványos jelenetek minden meccsen előfordulnak. 
(Halasi Tükör archívum, fotó: Ferincz)
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Húsz százalékkal emelték  
augusztustól  a távfűtési  díjakat

A halasi távfűtőműnél érdek
lődtem Balázs János úrtól, a táv
fűtőmű csoportvezetőjétől, mi
lyen volt a felkészülés a téli sze
zonra és mibe fog kerülni a fű
tés.

tő el a szigetelés révén?
- A megtakarítás egy része 

már látható, ugyanis a szigetelés 
előtt a napi gázfelhasználás fű
tés nélkül, csak melegvíz szol
gáltatással 2000-2200 m3 gáz

Gregus Gábor a távfűtőmű vezetőjének helyettese ellenőrzi 
a hőfokvezérlő automatát.

- A felkészülést tulajdonkép
pen már a tavalyi fűtési idény 
befejezése után elkezdtük -tájé
koztatott Balázs úr. Ekkor indult 
meg a karbantartás. Ezzel 
együtt megkezdtük a lakások 
melegvízcsöveinek a szigetelé
sét.

- Mennyibe kerül a szigete
lés?

- Megközelítőleg 1 millió fo
rintba munkabérrel együtt.

- Milyen megtakarítás érhe-

volt, most pedig a szigetelés - 
részben pedig a vízórák ösztön
ző hatására átlagosan napi 1800 
m3-es átlag jött ki.

- A fűtőrendszer előkészíté
sét hogyan végezték?

- Először az épületek alatt lé
vő hőfogadó állomásokat vizs
gáltuk felül és elvégeztük a 
szükséges javításokat, cseréket. 
Az augusztusi kéthetes nagykar
bantartást már nyomás nélküli, 
állóüzemben végeztük el. Ekkor

került sor a teljes rendszer, a ka
zánok, a gerincvezetékek, hő
központok rendbehozására.

- Sokan vitatják, hogy a fű
tési idényen kívül, miért kell 
rendelkezésre-állási díjat fizet
ni? Valóban, miért?

- A fűtési idényben csak a hő
díjat fizetjük, ami a gáz árát fe
dezi. Az összes többi költség, a 
gázművek rezsije, a berendezé
sek, vezetékek költsége, mind a 
rendelkezésre állási díjban van 
benne. Igaz, hogy nagyon sze
rencsétlen ez az elnevezés, mert 
inkább alapdíjnak kellene ne
vezni, egyszerűen hozzátenni a 
gáz árához.

- Mi történt a 7 milliós fo
gyasztói tartozással?

- Átadtuk a bíróságnak az 
összes nagy hátralékost, amihez 
80 ezer forint értékű illetékbé
lyeget kellett mellékelnünk. Az
óta sokan jöttek, hogy fizetné
nek, de sajnos már ezen az úton 
nem lehet a befizetést elintézni.

- Köztudott, hogy augusztus
tól az ÁFA a víz- és fűtési díjnál 
10%-ra emelkedett a korábbi 
6%-ról. Mennyit jelent ez a 
többletkiadás lakásonként?

- Ezt mindenki saját maga 
számíthatja ki a legkönnyebben, 
mert augusztus, szeptember, ok
tóber, november és december 
hónapokra egyszerre kell majd 
kifizetni a többletet, ami 5 x 4  
százalékot, azaz 20%-ot tesz ki 
a havi szokásos díjhoz képest.

Lévay Kálmán

R E N D Ő R S É G I  H Í R E K
Bűncselekmények

Október 8-án az éjszakai órák
ban ismeretlen tettes ablakbetörés 
útján behatolt G. Kálmán Kiskun
halas, Alsószállás 65. szám alatti la
kásába, onnan különböző műszaki 
cikkeket, ékszereket, italokat vitt el
1.031.000 forint értékben.

Október 2-8 közötti időben Cs. 
István Kiskunhalas, Alsószállás 
66. számú tanyájából ajtóbefeszí
tés módszerével 2 db gázpalackot 
és egy fűnyírógépet tulajdonított 
el az ismeretlen betörő kb. 50.000 
Ft értékben.

Október 8-ra virradóra Kiskun
halas külterületén B. Sándor zárt 
hodályából 20 db birkát tulajdoní
tottak el 80.000 Ft értékben.

Október 2-9 között T. Zsolt 
Harkakötöny, Kötönypuszta 31. 
szám alatti tanyájáról 24 db palát 
vittek el 12.000 Ft értékben.

Október 8-án az esti órákban 
Kiskunhalason a Sáros utcában R.

Mátyás és K. Sándor kiskunhalasi 
lakosok hátulról tarkón ütötték K. 
Mihály Rekettye 44 szám alatti la
kost, aki az ütés hatására földre 
került és a rajta lévő felső ruháza
tot, kerékpárját, és a nála lévő 
1.500 Ft-ot elrabolták. Az elköve
tők és a sértett az esetet megelő
zően együtt italoztak, majd miután 
elhagyták az italkimérő helyet 
magukkal invitálták az áldozatot 
és úgy rabolták ki. Az elkövetők 
ellen őrizetbevétel mellett folyik 
az eljárás.

Október 9-én az éjszakai órák
ban B. József jánoshalmi lakos át
ment a szomszédjába azzal az in
dokkal, hogy felesége kizárta. Az 
otthon tartózkodó családtag been
gedte. A lakásban, a már alvó 10 
éves kislány mellé feküdt és vele 
fajtalankodni kezdett. Ezt észre
vette az ébren lévő idősebb testvér 
és kitessékelte. A nevezett ellen az 
eljárás őrizetbevétel mellett folyik.

Balesetek
Az elmúlt héten a Városi Ren

dőrkapitányság illetékességi terüle
tén 11 közúti közlekedési baleset 
történt. A fő okok az elsőbbség meg 
nem adása, nem a látási viszonyok
nak megfelelő sebesség megválasz
tása, gyorshajtás, kivilágítatlan ke
rékpárral történő haladás.

A legsúlyosabb baleset október 
9-én 19.30 órakor Kiskunmajsa 
belterületén történt. K. József 
szanki lakos társával Z. Zsolttal a 
Sallay utca 1. számú ház udvará
ban álló szgk.-ból benzint akartak 
lopni, amikor egy gépkocsi érke
zett a helyszínre, amitől nagyon 
megijedtek és az udvarból történő 
kihajtáskor az úttest baloldalán 
álló szgk.-nak ütköztek. Az ütkö
zés után Z. Zsolt kiugrott a gk-ból 
és elmenekült, míg K. József 
olyan súlyos sérülést szenvedett, 
hogy a helyszínen életét vesztette.

Korom István

SAROKBA SZORÍTVA

A menekülés módja...
A Magyar Nemzeti Bank 

legutóbbi adatai szerint a lakos
sági megtakarítások értéke nö
vekedett, ezeknek a nettó ös
szege eléri a 900 milliárd Ft- 
ot, csak a devizakészletek érté
ke kétmilliárd dollárt tesz ki.

Míg a vállalkozások, vállal
kozók a manapság rendkívül 
magas elvonások miatt képtele
nek tisztességes vagyonokat 
gyűjteni, sőt egy részük a meg
élhetés borotvaélén táncol, má
sikuk a csőd szélére kerül, ad
dig bizonyos elemek -joggal 
emelhetjük itt ki a szervezett 
bűnözést- hatalmas, zsebről- 
zsebre vándorló vagyonokra 
tesznek szert.

A meggazdagodásnak több
féle módja ismeretes... Közülük 
csak egyet szeretnék pellen
gérre állítani. Talán azt a címet

adhatnánk neki: Csődbe ment 
vállalkozók figyelem!

A szervezett bűnözés külö
nös módját dolgozta ki annak, 
hogyan lehet hasznot húzni az 
eladósodott, végsőkig elkesere
dett vállalkozókból. Azt, hogy 
áldozatukat miként választják 
ki, a sűrű köd homálya borítja, 
de mindenkor sikerül a lényeg
re tapintaniuk.

Azzal az ésszerű érvvel áll
nak elő, hogy nekik módjukban 
áll javítani anyagi helyzetén 
egyedül az igazolványára és hi
teles, adószámmal s elszámo
lási számmal ellátott pecsétjére 
van szükség. Ezekkel felfegy
verkezve “közvetítők” által 
megjelölt, olyan “biztos” he
lyeket látogatnak meg, amelyek 
nagy mennyiségű raktárkészlet
tel rendelkeznek, s hajlandók

készpénz és egyéb garanciák 
nélkül harminc napos átutalás
sal árut adni.

Az üzlet megkötése után az 
áru ismeretlen helyre kerül, 
ahonnan végül is eltűnik a 
süllyesztőben.

Ebből a vállalkozónak, az 
áru mindenkori feketepiaci ér
tékének az ötven százaléka jut 
-ha jut- ami talán annyira elég, 
hogy családját és mindenét hát
rahagyva külföldre menekül
jön, az igazságszolgáltatás las
sú, ám biztos karmai elől.

-forgó-

Elégedetlenek 
a tisztek

A  Magyar Honvédség je
lenlegi helyzetéről, a hadsereg 
fejlesztéséről és a nyugállományú 
k a to n á k a t is  érintő intéz
kedésekről tartott rövid tájé
koztatót Nemes László ezredes 
a Pécsi MHPK. Személyügyi

Főnökség Szociális és Rehabilitációs 
osztályának veze

tője Jánoshalmán a  Honvéd 
Casinó nagytermében.

A hadsereg helyzetéről 
szólva elmondta, hogy annak 
teljes kibontakozásához már 
régóta szükségessé vált a hon
védelmi törvény és a katonák 
jogállásáról szóló törvényi 
szabályozás megalkotása. Kü
lön rámutatott, hogy a hadve
zetés irányításában a legna
gyobb problémát az jelenti, 
hogy nem tisztázott a honvé
delmi miniszter jogállása a 
hadsereggel és a katonai vezérkarral 

szemben. Ez a hely
zet némi feszültséget teremt a 
hadseregen belül. 

Nemes László szólt annak
a mintegy 25 ezer nyugállományú 

katona sorsáról is, 
akik száma még a 80-as évekb

en a 7 ezer főt sem haladta 
meg. Sajnálatos, hogy a HM. 
évente mindössze 200 fő részé
re tud csak 1000 forintos 
nyugdíjemelést előterjeszteni
a Nyugdíjbiztosítási Intézet 
felé. Még elszomorítóbb az a 
tény, hogy a hivatásos katona 
férfiak átlagéletkora 8,5 évvel 
marad el a civil társada
lomban élő férfitársaikétól. 
Ezt jól mutatja az, hogy a 
nyugállományba vonulást kö
vetően 4-5  évvel bekövetkezik 
náluk az elhalálozás. 

Csaknem 1/5-re csökkent 
a HM szolgálati lakások szá
ma is, így a Minisztérium el
sősorban lakbérhozzájáru
lással és a magántulajdonú 
lakások megvásárlásához 
nyújtandó kölcsönökkel tud
ja csak támogatni a fiatal katonákat.

Az előadást követően 
egyéni hozzászólások következtek. 
Dr. Szabó Gábor jogtanácsos

nyugdíjas katonai 
ügyész, a Kiskunhalasi BM 
nyugdíjasok Klubjának ve
zetője a haIasi áldatlan álla
potokra hívta fel a figyel
met, hogy a városi Tiszti 
Klubból a nyugdíjas katoná
kat nem egyszer előfordult 
már hogy elküldték haza, 
mondván, hogy ott másir á
nyú rendezvényre kerül sor. 
Egyszóval nem sok jót h o
zott a számukra a Klub mű
ködte tésének bérbeadása. A 
magasrangú katonai vezető 
Szabó Gábornak igéretett tett 
arra, hogy az ügyet továbbí
tani fogja feletteseihez, meg
vizsgálják és annak eredmé
nyéről értesíteni fogják a ha
lasi egyesületet.  P.Á.

Kulturális ajánlat

Közlemény
(magyarázat helyett)

Az utóbbi napokban megszapo
rodott telefonhívások miatt tájé
koztatjuk olvasóközönségünket, 
hogy ez év október elsejétől az ed
dig felelős szerkesztőként jegy
zett Földi Lajostól megvált la
punk. A jelzett időponttól kezdő
dően egykori munkatársunk a Ha
lasi Tükör nevében nem nyilat
kozhat és információkat sem kér
het. Kérjük tájékoztatásunk szíves 
tudomásulvételét.

Mindenszentekre olcsó 
koszorút Sarkadinétól!
Már 80 Ft-os áron is kapható!

FILMSZÍNHÁZ 
Október 12-17., (kedd-vasárnap)
fél 6 és fél 8 órakor: JURASSIC 
PARK - őslénypark, színes, szink
ronizált amerikai sci-fi..
Október 18-19 este: INTERCEP
TOR színes amerikai akciófilm. 
Október 20-23 fél 7 és fél 8 óra
kor SOMMERSY színes amerikai 
romantikus film.

KÖZÖSSÉGEK HÁZA 
Október 14., 16-19 óráig Gyermek 
balett, 19 órától Jóga tanfolyam. 
Október 15., 14-18 óráig: Vogue 
manöken stúdió, 20 órától Alte-
rock-korcsma Watt-lárma koncert. 
Október 16., 9 órától Színistúdió, 
14 órától Bemutató színház társu
lat próbája, 16 órától Magányosok 
klubja, 18 órától VIM közgyűlés. 
Október 17. 9 órától Színi tanoda. 
Október 18. 17-18 óráig Tartásja
vító torna, 18-19.30 óráig Karate 
tanfolyam.
Október 19., 16-18 óráig Gyermek 
balett 18 órától Jóga tanfolyam.

Október 20. 18-19.30 óráig Kara
te tanfolyam.

BORÓKA KLUB 
Október 13., 14-17 óráig Báb 
tanfolyam, 15 órától Gyermek 
kézműves műhely, 17 órától 
Sakk szakkör, 18 órától Kezdj el 
élni!
Október 14, 16-19 óráig: Bőr
díszműves tanfolyam, 17-20 óráig 
Sakk szakkör.
Október 15, 15 órától Pillangó 
bábcsoport foglalkozása (9 éves 
kortól).
Október 16, 9-15 óráig Játszóház
vezetői tanfolyam.
Október 18. 16 órától Fazekas 
csoport, 17 órától Sakk szakkör. 
Október 19, 17-19 óráig Kerámia 
műhely, 18-19.30 óráig Agykont
roll klub.
Október 20. 16-19 óráig Kézmű
ves csoport gyermek, 15.30-18.00 
óráig Gyermek bábcsoport, 17-20 
óráig Sakk szakkör, 18 órától 
Kezdj el élni! (Bibliakör).

H í r t ü k ö r
Csillagászati Napok Október 25-29. között a Vasutas Művelő

dési Házban ismét sor kerül a hagyományos előadássorozatra, me
lyen több országosan ismert előadó is részt vesz, pl. Ponori Thew
rewk Aurél, dr.Szécsényi Nagy Gábor, dr.Marik Miklós, dr. Abonyi 
Iván, dr.Horváth András. Az előadások este 6 órakor kezdődnek!

Közösségei Kalauz. A Rendezvény- és Programiroda kiadásá
ban megjelent a városban működő közösségek, egyesületek, ala
pítványok, művelődési intézmények és kiállítótermek ismertető 
füzete, melyet díjtalanul megküldünk az adatközlőknek.

A MÁV Lokomotív Sporthorgász egyesület Vezetősége érte
síti a tagságot, hogy 1993 október 23/24-én telepítés lesz a SÓS
TÓ-n. Így október 23-tól december 31-ig terjedő időszakban 
pontyra teljes tilalmat rendel el.

Meghívó. Értesítjük, hogy a Kereszténydemokrata Néppárt 
kiskunhalasi szervezete következő összejövetelét 1993 október 
19-én (hétfőn) 18 órai kezdettel tartja a Katolikus önképző Egy
let Szabadkai út 1 .sz. alatti helyiségében. Minden érdeklődőt sze
retettel vár a Vezetőség.

1993. október 15-én 17.30 órakor az Általános Művelődési 
Központban Kokas Ignác Kossuth-díjas festőművész képeinek és 
dr.Borsos Mihály fotóművész az ezekhez a képekhez kapcsolódé 
fotói közös tárlata. A tárlatot megnyitja Haumann Péter Kossuth- 
díjas színművész.

Kézi korongozású és festésű kínai porcelán valamint india öt
vösművészeti kiállítás Megtekinthető naponta 10.00-18.00 óráig.

A Malom Panzió hétfőn megtartott sorsolásán 2000 Ft-os 
étkezési utalványt nyertek: Kocsis József és Pósa Norbert kiskun
halasi lakosok. 1000 Ft-os utalványt nyertek: Jagicza Krisztina 
Kiskunhalas és Krizsán Zsolt Bonyhád és Eke Ferenc.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK: Sárközi Mónika (Radvánszki Éva) Kiskun
halas, Horváth László (Nagy Anita) Kiskunhalas, Ma
jo rosi Péter Károly (Dr.Rácz Judit) Kiskunhalas, Bakaity 
Ádám (Szőke Anikó) Kiskunhalas, Miczai Szilvia (Cse
hó-Kovács Mónika) Kiskunhalas

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Kocsi Sándor és Klapcsik Edi
na, Kiss István és Fogt Márta Erika

MEGHALTAK: G ál Dezső (Kiskunhalas), Német Béla 
(Kiskunhalas), Adácsi Péter (Kiskunhalas), Darányi 
Imréné Sándor Ilona (Kiskunhalas), Csömör Róbertné 
Deé Eszter (Kiskunhalas). Á brahám Tibor (Kisszállás) 
Tallér Dezsőné Kiss Kornélia (Kiskunhalas).

H a la si T ü k ö r
FÜGGETLEN KÖZÉLETI H E T IL A P

Kiadja: PRESSCARD PLUS Kft.
Felelős kiadó: a Kft. Igazgatója. Szerkeszti: a szerkesztőbizottság.

Elnök: Farkas P. József Titkár: Hámori Zoltán 
Főszerkesztő: Posztobányi László 

Főmunkatársak: Gáspár Mónika, Kohout Zoltán, Czégény József 
Gazdasági vezető: Farkas Margó 

Rovatvezetők: Ferincz János, dr. Horváth Róbert 
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	Halasi Tükör

	MEGJELENIK HETENTE, SZERDÁN • ÁRA: 24,- Ft

	VÁGÓHÍD-VÉG

	SUZUKI AUTÓSZALON

	Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/322-366 102. mell.

	C. J.

	Új csoport - új vonal?

	Megkésett köszöntő


	Szóltam

	HÍR Böngészde!


	Milyen a SZEMÜNK FÉNYE életbiztosítás?

	Részletes tájékoztatást kérek az ÁB-AEGON Biztosító SZEMÜNK FÉNYE életbiztosításáról!


	BIZTOS INDULÁS

	Az AMERIKAI MŰKÖRÖM és SZOLÁRIUM stúdió legújabb

	PRÓBÁLJA KI!

	"Stand Étterem"

	November 1-től újra megnyit a halasi fürdőnél.

	A Kalmár Sütőipari és Kereskedelmi BT.




	megawatt

	Villamossági-műszaki

	Sóstó

	21-332  22 071 22 222 22 107,

	kereskedés ajánlata

	■ Ipari kapcsolók, KONTAVILL termékek

	• Alumínium és réz vezetékek, kábelek •Izzók, fénycsövek, lámpák és azok foglalatai

	• Textil- és papírbakelit táblák

	• Boyler, mosógép, centrifuga és háztartási kisgépek alkatrészei

	■ Porszívók, vasalók, kávéfőző, kávéőrlő, turmix stb. háztartási kisgépek

	• Perion töltött akkumulátorok


	NON-STOP AUTÓMENTÉS

	FORGÓ BÉLA Tel: 77/322-222

	VIRÁGBOLTOSOK FIGYELMÉBE!

	TÉLIKÖRTE AKCIÓ

	15 Ft/kg. Keceli úton az iskolától 1 km-re. Reggel 8 órától 17 óráig.




	Szenzáció!

	MALOM PANZIÓ őszi-téli ajánlata

	A nyertesek nevét a Halasi Tükör szerdai számában közöljük. Akik nem nyertek, azok szelvényei ismét részt vesznek decemberben egy karácsonyi nyereményakción!

	Jó étvágyat és kellemes szórakozást kívánnak az üzlet dolgozói!




	BÉLA-BÁLA

	RUHAVÁSÁR

	JOLLY JOKER VIDEOTÉKA ÉS NINTENDÓ CLUB

	- Több mint testőr (Kevin Costner, Whitney Houston)

	- Úszó erőd (Steven Seagal)

	- Mélység titka (Rendezte: John Carpenter)

	KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS


	A hernyó


	MTV 1

	MTV 2

	Halas TV programja

	“Határtalan”-ul jó eredmények


	Sportműsor


	Kákonyi: Szép búcsú

	Színe és fonákja

	Kulturális ajánlat

	Közlemény

	Mindenszentekre olcsó koszorút Sarkadinétól!





	Hírtükör

	Anyakönyvi hírek

	Halasi Tükör







